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• Predsjednica je istaknula kako se posebice veseli susretima sa studentima, 
učenicima i predškolskom djecom. – Susreti će biti naša zajednička poruka 

koliko je važno stalnu pozornost i skrb posvećivati našem školstvu, a posebice 
predškolskom odgoju – poručila je Kolinda Grabar-Kitarović. 

Redakcija Virovitičkog lista 

PREDSJEDNICA KOLINDA GRABAR-KITAROVIĆ NA DVA DANA PRESELILA JE URED U NAŠU ŽUPANIJU  

Susret s građanima, gospodarstvenicima i političarima 
kao zajednička poruka za bolju budućnosti

Predsjednica je istaknula kako se raduje svim susretima, osobito s djecom i mladima

Predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar-Kitarović svoj je 
Ured u četvrtak privremeno, na 
dva dana, preselila u Virovitičko-
podravsku  županiju. Predsjed-
nicu su dočekali župan Igor 
Andrović i gradonačelnik Ivica 
Kirin sa suradnicima te sabor-
ski zastupnici Vesna Bedeković, 
Josip Đakić i Tomislav Žagar, 
županijski i gradski vijećnici, 
gradonačelnici i načelnici, pred-
stavnici nacionalnih manjina, kao 
i mnoštvo školaraca i građana. 
Predsjedničku zastavu podigao 
je poznati virovitički atletičar 
Marino Bloudek, dok je vokalni 
sastav The Fusion izveo himnu. 
Najmlađi domaćini, vrtićanci 
Maša i Leon, obučeni u narodnu 
nošnju, predsjednici su uručili 
buket.  

POVIJESNI POSJET 
U pozdravnom govoru 
gradonačelnik Ivica Kirin pred-
sjednici je poželio ugodan bora-
vak u Virovitici i u Virovitičko-
podravskoj županiji. 
– Kao svaki kraj u cijeloj 
Hrvatskoj, tako i Virovitica ima 
svoje specifičnosti koje se prije 
svega odražavaju kroz ljude, kul-
turu, običaje i način života i drago 
mi je da ćete na ovaj način up-
oznati naše Virovitičane, upoznati 
ono što radimo, za što se borimo i 
kuda stremimo. Mislim da je ovo 
jedna od najljepših stvari koja se 

PREDSJEDNICA SA STUDENTIMA U VISOKOJ ŠKOLI VIROVITICA
„Vi ste budući lideri Hrvatske i od vas očekujem da radite na 
sebi i na zajednici u kojoj živite“

Predsjednica Kolinda Grabar-
Kitarović posjetila je i Visoku 
školu za menadžment u turizmu 
i informatici u Virovitici. Nakon 
obilaska Visoke škole u pratnji 
domaćina, dekana Olivera Jukića, 
predsjednica se susrela sa stu-
dentima i profesorima. Dekan 
Jukić predsjednici je predstavio 
rad Visoke škole istaknuvši kako 
su se u svojim programima u 
posljednje dvije godine okrenuli 
STEM području. Pročelnik Odjela 
za turizam Visoke škole, profesor 
Dejan Tubić, predsjednicu je up-
oznao sa studijskim programima 
i uspjesima Visoke škole. Sabor-
ska zastupnica Vesna Bedeković, 
predsjednica Saborskog odbora 
za obrazovanje, znanost i kult-
uru i bivša dekanica Visoke škole 
Virovitica, istaknula je kako je 
investicija koju je Virovitičko-
podravska županija prije deset 
godina uložila u znanje, zapravo 
investicija koja je vratila najbolje 
i najveće kamate. - To su svi ovi 

mladi ljudi koji se ovdje nalaze: 
studenti, svi naši zaposlenici, 
asistenti, doktori i budući doktori 
znanosti. Ljudi su zapravo najveća 
vrijednost – istaknula je saborska 
zastupnica Vesna Bedeković. Na-
kon pozdravnih govora, studenti 
su se predstavili predsjednici, ali 

i postavljali pitanja. Up-
oznali su je s vlastitom 
dobrom praksom obrazo-
vanja u sustavu Erasmus+, 
s iskustvima rada u Češkoj, ali 
i naglasili su važnost mogućnosti 
studiranja kod kuće. Predsjed-
nica Kolinda Grabar-Kitarović 

istaknula je kako je pozorno 
slušala njihova razmišljanja te da 
je raduje što je Visoka škola Vi-
rovitica danas iznimno moderna 
škola, „škola za život“, koja je 
tržišno orijentirana. Istaknula je 
važnost ruralnog turizma, rekavši 
kako u njemu vidi budućnost ove 

županije koja ima sjajnu perspek-
tivu te pozvala sve da i dalje rade 
na programima obnove dvoraca 
i kurija, a u suradnji s obližnjom 
Mađarskom.
Govoreći o mobilnosti, mladima 
je poručila kako ih poziva da isko-
riste tu prigodu, da se usavrše i da 
steknu radno iskustvo u drugim 
zemljama, ali da se uvijek vrate u 
Hrvatsku.
Pozvala je mlade da rade 
na svojem obrazovanju i 
usavršavanju, da mijenjaju stvari 
na bolje i da moderniziraju el-
emente života koji im smetaju. 
– Vi ste budući lideri Hrvatske 
i od vas očekujem ponajprije da 
radite na sebi i naravno, na za-
jednici u kojoj živite – poručila je 

predsjednica studentima Visoke 
škole Virovitica. Buduća dok-
torica znanosti prisjetila se i kako 
je to ručati u menzi - sa svojim 
domaćinima isprobala je neke 
od delicija iz studentske menze 
restorana “Škola”.

U Visokoj školi Predsjednica je slušala o iskustvima studenata

U menzi restorana Škola
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dogodila ovom gradu i županiji, s 
obzirom na to da takve prakse do 
sada nije bilo. Nadam se da nije 
prvi i zadnji put i da ćete nam 
biti čest i drag gost – rekao je u 
svojem obraćanju gradonačelnik 
I. Kirin.
Dobrodošlicu je poželio i 
domaćin, župan Igor Andrović, 
“u ime županije čija povijest seže 
još u 13. stoljeće, kada se prvi put 
bilježe pisani dokumenti o ve-
likoj časti župana virovitičkog, u 
županiju koja je spoj Slavonije i 
Podravine, županiju gdje možete 
čuti kaj i što”. Naglasio je kako 
smo mala županija, ali velikog 
srca. 

MALA ŽUPANIJA VELIKIH 
KAPACITETA 

- Mala smo županija, malih fiska-
lnih mogućnosti i kapaciteta, 
ali županija velikog srca, koja 
je na vrijeme prepoznala ula-
zak Hrvatske u Europsku uniju i 
korištenje fondova EU. Tu vidimo 
sve potencijale, da kroz EU fon-
dove možemo poboljšati razvoj 
ove županije. Danas nema općine 
i grada u kojoj se ne provodi ba-

rem jedan od projekata finan-
ciran EU fondovima – naglasio 
je domaćin, župan Igor Andrović. 
Istaknuo je kao je u 2018. godini 
Virovitičko-podravska županija 
prva u Hrvatskoj po povlačenju 
sredstava iz Europske unije, 
ali isto tako među najboljim 
županijama po ulaganju u obra-
zovanje. Naglasio je kako u roku 
od nekoliko dana županija kreće 
s pet velikih projekata, u vrijed-
nosti od 156 milijuna kuna te 
kako mu je drago što će kroz dva 

dana posjeta predsjednica imati 
priliku upoznati predstavnike 
udruga, poljoprivrednike, gospo-
darstvenike…

ZAJEDNIČKA PORUKA 
Predsjednica je istaknula kako 
se posebice veseli susretima 
sa studentima, učenicima i 
predškolskom djecom. – Susreti 
će biti  naša zajednička poruka 
koliko je važno stalnu pozornost i 
skrb posvećivati našem školstvu, 
a posebice predškolskom odgoju. 
Stoga treba cijeniti i podržati 
sva nastojanja gradova i općina 
za izgradnju i uređenje jaslica 
i vrtića. To je vrlo važno radi 
pomoći mladim roditeljima koji 
najčešće oboje rade izvan kuće 
te kako bismo djeci olakšali 
uključivanje u školski život – 
poručila je predsjednica i rekla 
kako je za demografsku obnovu 
i zaustavljanje iseljavanja, koje je 
u slavonskim županijama doseglo 
alarmantne razmjere, potrebno 
uvesti nove investicije kojima će 
se omogućiti zapošljavanje i na-
dasve veće plaće.

AKTUALNO I 3

PREDSJEDNICA KOLINDA GRABAR-KITAROVIĆ NA DVA DANA PRESELILA JE URED U NAŠU ŽUPANIJU  

Susret s građanima, gospodarstvenicima i političarima 
kao zajednička poruka za bolju budućnost

PREDSJEDNICA U VIROVITICI PORUČILA KAKO JE 
VAŽNO PROMIJENITI OBRASCE PONAŠANJA
„Moramo biti s ljudima, čuti i 
rješavati njihove životne probleme“

U privremenom, dvodnevnom uredu u zgradi Županije 

VIROVITIČKO PODRUČJE KLJUČNO ZA DOMOVINSKI RAT 

Predsjednica i izaslanstva 
položili vijence na spomen-
obilježju hrvatskim braniteljima 

U svojem uvodnom govoru prilikom 
posjeta Virovitici predsjednica Kolin-
da Grabar-Kitarović istaknula je kako 
su Virovitica i drevna Virovitičko-
podravska županija kroz hrvatsku 
povijest imale veliko političko i vojno 
značenje. Ono je posebno došlo do 
izražaja u Domovinskom ratu, ujes-
en 1991. godine, kada je virovitičko 
područje bilo ključno za slamanje 
planova jugogenerala o okupaciji 
Hrvatske, poručila je predsjednica. 
- Hvala svim hrabrim Virovitičanima 
i svim Podravcima i Slavoncima koji 
su se tada spremno odazvali pozivu 
na obranu Domovine. Nažalost, u 
Voćinu, Četekovcima i u drugim 
mjestima počinjeni su ratni zločini 
nad hrvatskim braniteljima i civilima. 
Sve osumnjičene za ratne zločine 
moramo identificirati i suditi im, 
a trajna nam je obveza sjećati se s 
poštovanjem svih žrtava palih za slo-
bodu Domovine – rekla je predsjed-
nica Kolinda Grabar-Kitarović.

PUNA PODRŠKA 
U nastavku radnog posjeta, pred-

sjednica se sastala s predstavnicima 
braniteljskih udruga Virovitičko-
podravske županije. - Predsjednicu 
smo upoznali s nekim zbivanjima u 
Domovinskom ratu u našoj županiji, 
s pozicije onih koji su sudjelovali u 
njemu i onih, kao što je to Udruga 
udovica poginulih branitelja i Udruga 
roditelja poginulih branitelja, čiji su 
muževi ili djeca u Domovinskom ratu 
dali svoj život. Iako nismo ulazili u 
problematiku prava hrvatskih bran-
itelja i članova njihovih obitelji, Pred-
sjednica nam je dala podršku pri ost-
varivanju svih naših ciljeva – rekao je 
Mato Bubaš, predsjednik Županijskog 
odbora za hrvatske branitelje, ujedno 
i predsjednik županijske Hvidre.  
Sastanku je nazočio i predsjednik 
Koordinacije braniteljskih udruga 
Grada Virovitice Zvonko Kožnjak. Na 
kraju su predstavnici braniteljskih 
udruga s predsjednicom Grabar-
Kitarović i s drugim nazočnima, na 
spomen-obilježju na Gradskom gro-
blju u Virovitici, odali počast hrvats-
kim braniteljima.

Predsjednicu su na svakom koraku 
dočekali brojni građani. Zahvalila je 
svima na podršci i istaknula važnost 
susreta s ljudima od strane svih onih 
koji obnašaju javnu dužnost. 
– Nemogućnost dostojanstvenog 
života i nezadovoljstvo politikom 
na svim razinama upravljanja 
glavni su razlozi odlaska mladih 
iz Hrvatske. To je poruka svima 
nama koji nosimo političku odgo-
vornost kako moramo promijeniti 
obrasce ponašanja i rada. Jednos-
tavno moramo biti s ljudima, čuti i 
rješavati njihove životne probleme. 
Zato smo izabrani i zato smo odgo-
vorni. Sada sam došla, prije svega, 
pozorno slušati vaše probleme i pri-
jedloge kako bih mogla dati svoj do-
prinos oblikovanju politika koje će 
biti u službi rješavanja životnih pi-
tanja i pridonijeti iskoracima koji su 
nam potrebni. Ova dva dana isko-
ristit ćemo prije svega za razgovor 
o budućnosti, onome što u kratkom 
i srednjem roku možemo zajednički 
učiniti za razvoj ove županije na 
korist svih njezinih stanovnika, a 

posebice na korist djece i mladih i 
na korist onih koji stvaraju dohodak 
naših radnika i seljaka – istaknula 
je predsjednica.

POHVALA AGENCIJI 
Pohvalila je napor Županije, gradova 
i općina koji čine velike napore kako 
bi podignuli osobni i društveni stan-
dard građana, privukli investicije i 
povećali zaposlenost. – Pritom, tre-
ba posebice istaknuti rad Razvojne 
agencije VIDRA koja je od svojeg os-
nutka prije deset godina pa do danas 
jedna od najuspješnijih u Hrvatskoj. 
U velikoj mjeri zahvaljujući njezi-
nom radu, ova županija ima solidan 
gospodarski rast i suficit u omjeru 
izvoza i uvoza – pohvalila je pred-
sjednica rad Agencije naglasivši 
kako baš zbog toga pomoć države ne 
smije izostati ni u jednom segmen-
tu. Bogat program radnog posjeta 
predsjednice uključuje i razgovore s 
predstavnicima udruga, gospodarst-
venicima, posjet tvrtkama, školama, 
vrtiću i centrima koji čine važan dio 
identiteta Virovitičko-podravske 
županije. 

Pozdravili su je i  saborski zastupnici

Dobrodošlica za Predsjednicu
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Prije točno 20 godina suradnja 
prijateljskih gradova Virovitice 
i Traunreuta postala je službena 
na osnovu potpisane Povelje o 
partnerstvu, koja je najviši izraz 
trajne suradnje na gospodar-
skom, turističkom, kulturno-
umjetničkom i sportskom planu 
dvaju gradova. Tom je prigodom 
u Traunreutu održana svečanost 
na kojoj su gradonačelnik Viro-
vitice Ivica Kirin te gradonačelnik 
grada domaćina Klaus Ritter ob-
novili potpis Povelje o partnerst-
vu koji je ujedno upisan i u Zlat-
nu knjigu Grada Traunreuta.

PROŠIRITI DOBRU 
SURADNJU

– Odnosi naših gradova odu-
vijek se temelje na tradiciji 
i prijateljstvu, a njeguju se 
razmjenom iskustava, kao i 
poticanjem suradnje učenika i 
mladeži. Posebno bih naglasio 
suradnju naših škola, Osnovne 
škole Ivane Brlić – Mažuranić 
iz Virovitice i Hauptschule Wer-
ner fon Siemens iz Traunreuta. 
Prijateljstvo dviju škola iz dviju 
različitih zemalja započelo je 
davne 1986. godine, a ono se 
posebice iskazuje kroz razmjenu 
učenika. Osim škola, tu je i 
suradnja vatrogasnih društava, 
kulturna suradnja putem lik-
ovne kolonije Traunreuter Kun-

stpreise, kao i sportska suradnja 
na razini Kluba Hrvata u Traun-
reutu, rekao je gradonačelnik Ki-
rin koji je u Traunreut otputovao 
sa suradnicima, naglasivši kako 
očekuje da će se u budućnosti 
uključiti još više klubova i udru-
ga iz obaju gradova s ciljem 
proširivanja suradnje. Osim na-
vedenog, Grad Traunreut tradi-
cionalno svake godine prilikom 
održavanja sajma Viroexpo sku-
pljanjem humanitarne pomoći 

pomaže radu Pučke kuhinje 
našeg Gradskog društva Crvenog 
križa te istovremeno donosi 
duh Bavarske na naš sajam. – 
Očekujem da će se dugogodišnja 
suradnja obilježena brojnim poz-
itivnim iskustvima u budućnosti 
nastaviti u pravcu još čvršćeg 
povezivanja, kako na gospodar-
skom, tako i na kulturnom, obra-
zovnom i sportskom planu, re-
kao je gradonačelnik Ivica Kirin. 
Osim s Viroviticom, Traunreut je 

proslavio i godišnjice prijateljst-
va s francuskim Lucéom te s 
talijanskim Nettunom. U kultur-
no-zabavnom dijelu programa 
proslavu su uveličali, između os-
talih, i profesori virovitičke Glaz-
bene škole Jan Vlašimsky Viro-
vitica predvođeni ravnateljem 
Damirom Mihaljevićem. 
- Nastup profesora virovitičke 
Glazbene škola bio je prava glaz-
bena poslastica koja je oduševila 
i domaću publiku u Traunreutu i 
goste iz Francuske i Italije. Izn-
imno smo ponosni što se naša 
Glazbena škole, koja je ove godine 
proslavila 132. obljetnicu posto-
janja i koja je značajan čimbenik 
kulturno-zabavnog života našeg 
grada, imala priliku predstaviti 
na ovoj manifestaciji i što je to 
napravila u najboljem svjetlu. 
Ovom prilikom zahvaljujem 
ravnatelju Damiru Mihaljeviću 
i svim profesorima na vrhun-
skom glazbenom doživljaju. Ovo 
je bila zaista izvrsna promocija 
i Glazbene škole i Grada Viro-
vitice – rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin.

GRADONAČELNIK IVICA KIRIN U TRAUNREUTU 

Virovitica i Traunreut obnovili 
povelju o prijateljstvu 
koje traje već dva desetljeća 
• Odnosi naših 
gradova oduvijek 
se temelje 
na tradiciji i 
prijateljstvu, 
a njeguju se 
razmjenom 
iskustava, kao 
i poticanjem 
suradnje učenika i 
mladeži - istaknuo 
je I. Kirin. 

Gradonačelnik Ivica Kirin sa suradnicima u Traunreutu

VIJESTI IZ 
GRADA

Gradska uprava, VTA, Turistička 
zajednica grada, gradske tvrtke

Započeli radovi na 
novom nogostupu koji 
će spojiti 
Kvaternikovu i 
Kapistranovu ulicu 
U sklopu godišnjeg programa 
održavanja Grada Virovitice, 
tvrtka Ceste d.d. Bjelovar 
započela je s radovima na no-
vom nogostupu koji će se nala-
ziti uz ogradu Franjevačkog 
samostana. Uz sam nogostup 
izvest će se i javna rasvjeta.
Novi nogostup skratit će put 
od Ulice Eugena Kvaternika do 
Ulice Ivana Kapistrana, za što 
su inače građani do sada koris-
tili zelenu površinu. Također, 
rekreativcima i sportašima ovo 
će ujedno biti i kraći put do 
VeGeŠke.

Velika burza malih 
vlakova i autića 20. 
listopada u Virovitici 
U subotu, 20. listopada od 
9 do 17 sati na Željezničkom 
kolodvoru u Virovitici održat 
će se 7. velika burza malih vla-
kova i autića. Na ovoj burzi bit 
će održan i prvi Veliki Grand 
Prix Virovitica za autiće na 
daljinsko upravljanje.
– Više od 50 nagrada osigura-
no je za najbrže vozače malih 
autića, za najbolje crtače i na-
jbolje modelare malih vlakova 
ili autića. Nacrtajte ili naprav-
ite sa svojim djetetom vlak 
ili auto od bilo čega što vam 
padne pod ruku, dođite na 
izložbu malih vlakova i bit ćete 
nagrađeni kolekcionarskim 
primjercima modela, poručuju 
organizatori burze.
Osiguran je i popust 40% 
na dolazak vlakom na pov-
ratnu kartu iz Slovenije i cijele 
Hrvatske, a pokrovitelji su 
Hrvatska turistička zajednica 
te Turistička zajednica grada 
Virovitice. 

Društvo strojara “Oto Horvat” u Gradskoj knjižnici i čitaonici Virovitica u 
petak je za građane organiziralo tribinu na temu “Strojarstvo – jučer, da-
nas, sutra”. Predavač je bio Nikola Horvat, bivši virovitički srednjoškolac, 
učenik smjera računalni tehničar za strojarstvo i nekadašnji državni prvak 
iz Tehničke mehanike, a danas asistent na Fakultetu strojarstva i bro-
dogradnje u Zagrebu. Zanimljivim je predavanjem proveo publiku kroz 
povijest strojarstva, pojašnjavajući na kakvim je granama strojarstvo danas 
i u kojem će se smjeru dalje razvijati. 
Najzanimljiviji dio predavanja bio je onaj u kojem je objasnio kako stro-
jarstvo “stoji” danas, odnosno gdje je naglasio kako je strojarstvo krenulo 
u smjeru pametnih proizvoda, koristeći umjetnu inteligenciju, virtualnu 
stvarnost i slično.  Jedno je sigurno, strojarstvo se mijenja, a posla za 
buduće inženjere strojarstva uvijek će biti, bez obzira na to kako se društvo 
promijeni, poruka je s tribine. 

T.S.

„OTO HORVAT“ I TRIBINA O STROJARSTVU 
Strojarstvo ima sjajnu budućnost, za inženjere ovog 
zanimanja posla će uvijek biti

Prijateljski gradonačelnici Klaus Ritter i Ivica Kirin
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„Jesen u gradu“ manifestacija je koja će se ove godine, 
šestu godinu zaredom, održati u Virovitici. Orga-
nizaciju potpisuju Ekološko društvo Virovitica, Flora 
VTC i Grad Virovitica, suorganizator je Kreativna 
udruga Unikat, dok je pokrovitelj Turistička zajed-
nica grada Virovitice. Kako nam je kazala zamjenica 
gradonačelnika Grada Virovitice Vlasta Honjek-
Golinac, cilj je manifestacije ponuditi raznovrsne i 
zanimljive događaje u gradu, nešto novo, nešto što 
proizvode naši učenici u svojim školama i što se radi u 
Dječjem vrtiću Cvrčak.
-To je svojevrsni sajam gdje se svi okupimo i pokažemo 

svoje radove, a tu su svake godine i zanimljivi radovi 
Kreativne udruge „Unikat“ koja nam pruža pomoć u 
svakom pogledu, istaknula je Honjek-Golinac. I ove 
godine, manifestaciji će se pridružiti i gosti iz Donjeg 
Miholjca, Slatine, Pitomače i Grubišnog Polja sa svojim 
radovima i proizvodima. Svi koji svrate do štandova 
imat će prigodu kušati delicije od bundeve, batata, 
mikeški čaj… Organizatori su za najmlađe pripremili 
zanimljive radionice, a očekuje ih i slatko iznenađenje. 
O čemu se zapravo radi, svi će se moći uvjeriti ove 
subote u središtu Virovitice (kod sata).

B.G. 

OVOG SE VIKENDA ŠESTI PUT ODRŽAVA MANIFESTACIJA 
„JESEN U GRADU“
Svoje proizvode, rukotvorine i poslastice 
izložit će učenici, kreativci, vrtićanci

Prije točno stotinu godina prvi 
su učenici sjeli u školske klupe 
virovitičke Gimnazije. Učenici, 
nastavnici i djelatnici Gimnazije 
Petra Preradovića ovog su se 
utorka u virovitičkom Kazalištu 
sjetili tog početka gimnazijskog 
obrazovanja u Virovitici. Kako bi 
učenicima približili 1918. godinu 
i prve nastavne dane, profesori 
Zdenka Kos, Ivan Mikolić i Josip 
Strija pripremili su i učenicima 
prikazali zanimljivu video-
projekciju povijesti Gimnazije. 
Za razliku od danas, kada učenici 
prve razrede upisuju s 14 godina, 
tadašnji „prvašići“ imali su tek 
11. Učenici su imali manje pred-
meta i manje nastavnih sati, ali 
su sati trajali 50 minuta. Ono 
što je izmamilo najviše uzdaha 
sadašnjih gimnazijalaca, infor-
macija je da su tada učenici imali 
samo 17 nastavnih sati matema-
tike u svim četirima godinama 
te da nisu imali udžbenik iz 
matematike.

UČIONICA KAO BOLNICA 
Važna činjenica koja prati Gim-
naziju kroz sto godina pos-
tojanja njezina je društvena 
angažiranost. – Prikupljali su se 
prilozi za manje imućne, siročad i 
vojnike. Gimnazija je bila nositelj 
kulture i domoljublja, a raznim 
svečanostima gimnazijalci su 

i tada kao i danas obilježavali 
važne datume iz povijesti naroda 
i države – rekla je ravnateljica Jas-
minka Viljevac, dodavši kako su 
se gimnazijalci, kao i danas, bavili 
volontiranjem i sportom. 
Od njezine izgradnje 1912. godine, 

gimnazijskom zgradom prošle su 
brojne generacije učenika. No, za 
vrijeme 1. svjetskog rata učenike su 
u učionicama zamijenili ranjenici i 
vojnici, jer je Gimnazija poslužila 
kao prihvatilište za ranjenike 
Crvenog križa. Nakon završetka 

rata, učenici su se vratili u svoje 
klupe. Ovo su samo neke od za-
nimljivih informacija koje su na 
svečanosti učenici mogli saznati iz 
videoprojekcije i kratkog izlaganja 
ravnateljice Jasminke Viljevac i 
profesora Miroslava Novosela.

MONOGRAFIJA I 
KONCERT

Gimnazija Petra Preradovića 
cijelu će školsku godinu pos-
vetiti obilježavanju sto godina 
gimnazijskog obrazovanja u Vi-
rovitici. Tako će središnju pro-
slavu stogodišnjice održati po-
vodom Dana škole, 19. ožujka 
2019. godine. – Tada ćemo 
predstaviti monografiju u kojoj 
ćemo donijeti niz zapisa kojima 
ćemo podsjetiti na povijest gim-
nazijskog školovanja u našem 
gradu – rekla je ravnateljica 
J. Viljevac, dodavši kako će 
se obilježavanje održavati 
različitim aktivnostima tijekom 
Tjedna darovitih učenika. Na 
kraju nastavne godine, ispred 
gimnazijske zgrade, održat će 
se koncert na kojem će nastu-
piti sadašnji i bivši gimnazijalci 
i njihovi bendovi. – Nastupit 
će estradni umjetnici koji su 
proizašli iz naše gimnazije, 
a pridružit će im se i naši 
sadašnji učenici koji će svojim 
nastupima uveličati zatvaran-
je stote obljetnice Gimnazije 
– zaključila je ravnateljica J. 
Viljevac.

PRVI NASTAVNI SAT U VIROVITIČKOJ GIMNAZIJI  ODRŽAN JE PRIJE STOTINU GODINA

Prvi su gimnazijalci imali 11 godina, a 
matematiku na nastavi učili su samo 17 
sati u svim četirima godinama

• Prikupljali su se prilozi za manje imućne, siročad i vojnike. Gimnazija je bila nositelj kulture i 
domoljublja, a raznim svečanostima gimnazijalci su i tada kao i danas obilježavali važne datume 
iz povijesti naroda i države – rekla je ravnateljica Jasminka Viljevac.

IZ MIKEŠKOG KUTA

Uz lipo vrime i šarene ranojesenske boje proslavismo 
‘’Dana neovisnosti’’ kak’ i dolikuje. S produženim 
vikendom, gradonačelnikovom čestitkom i u druženju 
s prirodom. Ko j’ mogo... U međuvremenu sam 
gotovo svakodnevno gledo tu Županijsku panoramu 
na ‘’HaeRTeju’’ šta se pušća iz čakovečkog studija 
pa se čudom čudim doklen ide oto njijovo nimalo 
demokratsko, ravnopravno i profesijunalno ponašanje 
koje se tiče prikazivanja događaja iz Virov’ce i 
predstavljanja naše župan’je. Evo naprimjer prošli 
tidan je bilo svakodnevnog vrlo vridnog kulturnog 
događanja povodom ‘’Festivala radosne kulture’’ 
na kojem s’ nastupli gosti od formata. Uvažena 

teatrologinja i kazališna kritičarka Sanja Nikčević 
i novinar i dugogodišnji kolumnist ‘’Večernjeg lista’’ 
Darko Pavičić te politolog Božo Skoko i ne samo to. 
Naše ‘’Društvo inženjera i tehničara strojarske struke’’ 
šta nosi ime Ote Horvata, prvog autora udžbenika iz 
područja strojarstva na hrvatskom jeziku i s hrvatskom 
terminologijom, vrstnog inženjera, inovatora, 
izumitelja i velikog poliglota u knjižnici j’ organiziralo 
lipo predavanje Nikole Horvatovog iz Podgorja; 
mladog talentiranog i nagrađivanog asistenta na 
‘’Fakultetu strojarstva i brodogradnje’’ u Zagrebu al’ 
o tome  nidabera a njeke priloge iz svoji’ sredina lipo 
po triput ponavljaju?!  Inače, baš  me to predavanje o 

strojarstvu zbiljam zabrinlo kad sam čuo kak’ to sve brzo 
napreduje i kud taj svit naš vodi jerbo se sve svodi na to 
da nam računala upravljaju, a roboti sve lipo naprave i 
odrađuju. 
Al’  zaboravljaju oti  šta tak’ djeluju da te 
proizvode  kupuju i koriste ljudi a ne roboti?! Pa kak’ će 
i š’ ćimen će ljudi to kupovat’ kad im roboti preuzimaju 
radna mjesta?! Nek’ mi njekoji od tiju šta tak’ rade 
na to odgovori... Et, u posjet nam je došla naša draga 
predsjednikovca Kolinda, idejna začetnica i poduzetna  
‘’kraljica triju mora’’ i svjetska dama popularna ko i 
naši ‘’Vatreni’’ pa ne sumljam da će se situacja o nama i 
našoj župan’ji šta se tiče televiziski’ kamera, novinara i 
fotoreportera stubokom promint. Jooj šta ć’ uživat’ i lipo 
sve to gledat’...                                                         Vaš Bera

Lipo ć' uživat' i sve to gledat'

Mirjana Lukačić

Ovogodišnja generacija gimnazijalaca
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U Ministarstvu poljoprivrede prošlog je 
tjedna potpisano 137 ugovora o financiranju 
projekata iz mjere 4.1.1. „Restrukturiranje, 
modernizacija i povećanje konkurentnosti 
poljoprivrednih gospodarstava“ za sektor 
biljne proizvodnje. Natječaj za modernizaci-
ju gospodarstava bio je namijenjen isključivo 
sektoru biljne proizvodnje i prvi je takav 
od ulaska Hrvatske u EU. Tim sredstvima 
financira se poljoprivredna mehanizacija, 
oprema i skladišta za ratarske kulture, kao 
i podizanje novih nasada vinograda, proiz-
vodnja industrijskog, ljekovitog i začinskog 
bilja te cvijeća i ukrasnog bilja.
– Sve što radimo danas vidjet će se kroz 
koju godinu, ali donijet će poboljšanje i pol-
joprivrednici će biti produktivniji, uspješniji 
i konkurentniji. Cilj za koji se cijelo vrijeme 
zalažem je da naši poljoprivrednici budu 
sretniji i zadovoljniji, a sve zakone i pravilni-
ke koje pišemo, pišemo upravo za njih, jer 
poljoprivreda može biti super priča – izjavio 
je potpredsjednik Vlade RH i ministar pol-
joprivrede Tomislav Tolušić.
Na ovu mjeru VIDRA je prijavila čak 30 pro-
jekata, od čega im samo jedan nije prošao. 
U Virovitičko-podravskoj županiji tako će se 
uz pomoć ove razvojne agencije uložiti više 
od 64 milijuna kuna, od čega je odobrena 
potpora u iznosu od 32.811.771 kuna.
– Ovo je još jedan pokazatelj sjajnog rada 
naše razvojne agencije VIDRA, koja je 
kroz svojih deset godina od osnivanja, još 
od vremena tadašnjeg župana, danas pot-
predsjednika Vlade i ministra Tomislava 
Tolušića, a uz punu podršku Virovitičko-
podravske županije, uvijek bila na usluzi 
našim općinama, gradovima, poljoprivred-
nicima, poduzetnicima, OPG-ovcima, gosp-
odarstvenicima. To se vidi i iz ovog posljed-
njeg natječaja iz kojeg u našu županiju, 
zahvaljujući VIDRA-i dolazi više od 32 
milijuna bespovratnih kuna – zadovoljno 
je rekao virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović.

Lokalna akcijska grupa Marinianis 
Slatina bila je domaćin trodnevne ra-
dionice u Višnjici, na kojoj su se okupili 
predstavnici čak 51 LAG-a, od ukupno 
54 u Hrvatskoj. Osim LAG-a Marini-
anis, u organizaciju su bili uključeni 
i Ministarstvo poljoprivrede, odnos-
no Mreža za ruralni razvoj i Leader 
mreža Hrvatske. Radionica je nosila 
ime ”Zajedno do uspješnog lokalnog 
razvoja – analiza provedbe Mjere 19 
unutar Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske”.
Radionici su nazočili i župan Igor 
Andrović, gradonačelnik Slatine Denis 
Ostrošić, načelnik Općine Sopje Beris-
lav Androš i načelnik Općine Čađavica 
te predsjednik LAG-a Marinianis 
Mirko Rončević. Gosti predavači u 
Višnjici bili su predstavnici Agencije 

za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju te predstavnici 
Ministarstva poljoprivrede. Domaćini 
su više od stotinjak sudionika radion-
ice odveli u terenski obilazak Slatine i 
okolice kako bi se pobliže upoznali s 

primjerima dobre prakse u provedbi 
razvojnih projekata. Tako su posjetili 
Zavičajni muzej Slatina, vinariju Stari 
podrum u Slatini, Rupnicu u Parku 
prirode Papuk, Dravsku priču u Nosk-
ovcima, Jankovac…               A.D.F.
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• Ovo je još jedan pokazatelj sjajnog rada naše razvojne agencije VIDRA, koja je kroz svojih deset 
godina od osnivanja, još od vremena tadašnjeg župana, danas potpredsjednika Vlade i ministra 
Tomislava Tolušića, a uz punu podršku Virovitičko-podravske županije, uvijek bila na usluzi našim 
općinama, gradovima, poljoprivrednicima, poduzetnicima, OPG-ovcima, gospodarstvenicima – 
rekao je župan Igor Andrović

Izvor Županijska uprava

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

SJAJNI RAD RAZVOJNE AGENCIJE: NA JEDNU MJERU PRIJAVILI 30, A PROŠLO IM ČAK 29 PROJEKATA

Zahvaljujući VIDRA-i gospodarstvenici s područja naše 
županije dobit će više od 32 milijuna bespovratnih sredstava

MODERNIJA NASTAVA 

Županija učenicima 
poklonila 104 tableta 
Srednja škola Marka Marulića Slatina 
jedna je od 26 srednjih škola u Repub-
lici Hrvatskoj, a jedina srednja škola u 
Virovitičko-podravskoj županiji koja je 
odabrana za provođenje eksperimentalnog 
kurikuluma ”Škola za život” Ministarstva 
znanosti i obrazovanja.
Uz nju, na našem području, dio ovog eks-
perimentalnog kurikuluma su i Osnovna 
škola Eugena Kumičića Slatina i Osnovna 
škola Suhopolje, a svima njima punu 
podršku za ovaj eksperimentalni kurikulum 
dala je Virovitičko-podravska županija. 
Tim povodom, virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović, uz ravnatelja Srednje škole 
Marka Marulića Darka Špoljara, u Slatini je 
učenicima podijelio tablete koji će im služiti 
za nastavu u okviru “Škole za život”.
Ukupno je podijeljeno 104 tableta, uku-
pne vrijednosti 101.000 kuna. Tableti su 
podijeljeni učenicima svih programa u 
usmjerenjima prvih razreda. Učenici su izra-
zili oduševljenje tabletima, koji će im mnogo 
olakšati i modernizirati pohađanje nastave. 

ZAVRŠENI VANJSKI RADOVI 

Čađavica će imati 
ambulantu za opću i 
dentalnu medicinu
Završeni su vanjski radovi na ambulanti u 
Čađavici, u okviru projekta vrijednog 1,8 
milijuna kuna, a koji se provodi u suradnji 
Virovitičko-podravske županije, županijskog 
Doma zdravlja i Općine Čađavica. Radove 
izvodi Građevinarstvo Horvat. Ova će 
ambulanta imati ordinaciju opće obiteljske 
i dentalne medicine, prostor za patronažnu 
sestru, prostranu čekaonicu i sanitarne 
čvorove, odnosno sve ono što je propisano 
o tehničkim uvjetima zdravstvene zaštite. 
Početak radova označili su župan Igor 
Andrović, tadašnji ravnatelj Doma zdravlja 
VPŽ, a danas član Uprave Hrvatskih šuma 
Igor Fazekaš i načelnik Općine Čađavica 
Mirko Rončević.

ODRŽANA RADIONICA U VIŠNJICI 
Predstavnici 51 LAG-a iz Hrvatske govorili o uspješnom ruralnom razvoju „AMBIENTA 2018.“ I DRVOPRERAĐIVAČI IZ NAŠE ŽUPANIJE

Sedam izlagača predstavlja se posjetiteljima  
Na Zagrebačkom 
velesajmu od 
10. do 14. listo-
pada održava se 45. 
Međunarodni sajam 
namještaja, unu-
tarnjeg uređenja 
i prateće indus-
trije “Ambienta 
2018”, na kojem 
na prostoru od 
20.000 četvornih 
metara izlaže 332 
izlagača iz 32 zemalja. Na sajmu se predstavilo i sedam sudionika drvno-
prerađivačke industrije iz Virovitičko – podravske županije: Ciprijanović iz 
Orahovice, Contorte, Pro Wood i Select iz Virovitice, Pan parket iz Čačinaca, 
Hrastico iz Pitomače te Panonski drvni centar kompetencija iz Virovitice. 
Izložbeni prostor izlagača iz Virovitičko-podravske županije posjetili su broj-
ni posjetitelji, potencijalni poslovni partneri, predstavnici političkog života 
Hrvatske i predstavnici HGK – Županijske komore Virovitica, predvođeni 
direktorom Milanom Vanđurom.

HGK-Županijska komora Virovitica 

Željka Đaković Leš

Petnaestogodišnje obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo iz Donjeg Bazija jedno je od 
30 gospodarstvenika s područja Virovitičko-
podravske županije koje će uz pomoć Agencije 
za regionalni razvoj VIDRA dobiti potporu 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu 
i ruralnom razvoju. Nositelj OPG-a je Gordana 
Pejić, a sredstva su namijenjena za kupnju 
traktora, kombajna, pluga, kultivatora za 
kukuruz, tanjurače, prskalice, prikolice, RTK 
sustava te laserskog ravnjača zemlje. Temeljem 
kriterija odabira ostvarena je potpora u visini 
od 50 posto ulaganja te će OPG Pejić za projekt 
vrijedan 3.675.000 kuna dobiti potporu u 
iznosu od 1.837.500 kuna. Uz Gordanu, u 
ovom OPG-u radi njezin suprug, a puno im 
pomažu i njihova dva sina. – Obrađujemo 
oko 80 hektara zemlje, a bavimo se isključivo 
ratarstvom, sijemo pivarski ječam, soju i 
kukuruz – kaže nam Gordana kojoj će ovaj 
projekt uvelike pomoći, prije svega ubrzat 
će i olakšati posao, poboljšati kvalitetu rada 
te povećati prinose. Obitelj Pejić neprestano 
prati natječaje, a ovo je prvi čiji su im kriteriji 
odgovarali. – Budući da znamo kako VIDRA 
ima veliku prolaznost, odlučili smo se njima 
obratiti. Sve smo odradili brzo i jednostavno 
zahvaljujući mladim, sposobnim i pametnim 
ljudima koji tamo rade – ističe Gordana, koja 
je prošli tjedan potpisala ugovor, a sada je 
čeka postupak javne nabave. - Potpisali smo 
ugovor, a sada trebamo otvoriti javnu nabavu 

te s bankom riješiti financiranje. Nakon toga 
možemo krenuti u realizaciju projekta, a 
isplatu možemo očekivati tek nakon završne 
kontrole, odnosno za oko godinu dana – 
objašnjava Gordana koja ovom prilikom ističe 
i zahvaljuje i ministru T. Tolušiću. – Od kada 
je Tolušić ministar natječaji se brže rješavaju, 
pojednostavljeni su i realniji – kaže Gordana, 
ističući da ministar komunicira sa seljacima 
te da je upoznat sa stanjem na terenu. Prema 
riječima obitelji Pejić, u njihovom selu pa i u 
cijeloj općini čuju samo riječi hvale za ministra 
Tolušića. - Što se tiče poticaja, sada znamo 
točno kada i koji iznos ćemo dobiti pa se 
možemo organizirati. Sve je dotjerano u red – 
smatra Gordana. Kao primjer navodi avans od 
30 posto koji će biti isplaćen oko 15. studenog 
te će njime moći mirno završiti godinu.

OPG GORDANE PEJIĆ IZ DONJEG BAZIJA 
 „Sve smo odradili brzo i jednostavno 
zahvaljujući mladim, sposobnim i 
pametnim ljudima iz VIDRA-e“

Laserski ravnjač zemlje olakšat će posao poljoprivrednicima
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OPG MAĐAREVIĆ IZ ČAĐAVICE 
Zahvaljujući potpori, zaposlit će još jednog radnika

ŽUPANIJA I 7

PROŠLO JE 25 GODINA OD UTEMELJENJA SLAVNE 127. BRIGADE HV-A 

Bila je jedna od najuspješnijih u Domovinskom ratu 
Prije točno 25  godina, 2. listopada 
1991. godine, utemeljena je slavna 
virovitička 127. brigada Hrvatske 
vojske. Bila je sastavljena od pripad-
nika virovitičkog 50. samostalnog 
bataljuna, iz kojeg je 19. rujna iste 
godine nastao i 19. mješoviti protuok-
lopni artiljerijski divizijun Hrvatske 
vojske. Prvi zapovjednik 127. brigade 
Hrvatske vojske bio je general Đuro 
Dečak, a njegov zamjenik brigadir 
Marko Krstanović. Po formiranju 2. 
listopada 1991. godine, 127. brigada 
imala je ispred sebe neprijateljske 
snage koje su zaposjele značajan dio 
državnog teritorija od obronaka Bil-
ogore do rijeke Save, a oslobađanje tih 
dijelova bila je njihova prva značajna 
zadaća. -Naši dečki, pripadnici „127“ 
bili su raspoređeni po cijeloj liniji 
bojišnice, od Levinovca, preko Babine 
Gore, Jasenaša, Virovitičkih ribnjaka, 
poligona Gakovo do Vukosavljevice 
i Turnašice. Borbe na toj liniji bile su 
od 21. rujna vrlo intenzivne jer su JNA 
i srpske paravojne postrojbe krenule 
u opći napad na svim bojištima u 
Hrvatskoj, s ciljem da za 20 dana slome 
obranu Republike Hrvatske - priča 
nam Davor Špoljarić,  umirovljeni 
bojnik i jedan od tadašnjih pripadnika 
slavne „Sto dvadeset i sedme“, koji se 
sjeća i operacije „Otkos 10“, kao pre-

sudne za nastavak vojnog djelovanja. 
PRVA PA PRESUDNA 

Operacija „Otkos 10“ bila je naime 
prva, ali ujedno i presudna operacija 
u kojoj je sudjelovala 127. brigada. 
Otpočela je 31. listopada 1991. godine 
i uspješno je okončana 4. studenog 
1991. godine. Virovitička 127. brigada 
s pridodanim postrojbama, kao glavna 
snaga operacije, oslobodila je tom pri-
godom Lončaricu i veći dio promet-
nice Virovitica- Grubišno Polje te po-
ligon JNA Gakovo s više okolnih sela 
i zaseoka, odnosno oko 300 četvornih 
kilometara. 

- Operacija „Otkos 10“ bila je pravi 
odgovor na neprijateljske namjere, 
neprijateljske snage odbačene su na 

znatnu udaljenost od Virovitice, ali je 
naš grad kao i mnogi drugi i dalje bio 
izložen naletima neprijateljskih zrako-
plova koji su prije i nakon nje u više 
navrata bombardirali ovo područje. Iz 
tog je razloga 12. prosinca iste godine 
„127“ nastavila svoje djelovanje tijekom 
vojne operacije „Papuk 81“ borbenim 
djelovanjem duž crte obrane s ciljem 
oslobađanja okupiranih sela u smjeru 
Slavonska Pivnica- Mijokovićevo 
(sada Đulovac) i u smjeru Jasenaš – 
Mijokovićevo – ističe naš sugovornik. 

BLAGDANSKE ŽRTVE 
Badnje večer 1991. godine naši dečki 
proveli su oslobađajući Grahovljane te 
Dragović, a dva dana poslije spojili su 
se sa 123. brigadom Hrvatske vojske 
iz Požege, u obrani Lipika i Pakraca 

od mogućeg prodora neprijateljskog 
oklopništva i pružanju topničke pot-
pore ostalim postrojbama Hrvatske 
vojske.
U ovoj relativno velikoj i vrlo složenoj 
operaciji izvedenoj pod nepovoljnim 
zimskim uvjetima 127. se brigada 
pokazala kao jedna od najučinkovitijih 
i najmoćnijih postrojbi Hrvatske 
vojske, ali je nažalost pretrpjela i ve-
like gubitke u ljudstvu. - Ukupno je 
od početka ratnih djelovanja pa do 
siječnja 1992. godine poginulo preko 
50 pripadnika virovitičkih postrojbi 
HV-a. Držim da 127. brigada Hrvatske 
vojske s pravom nosi naziv jedne od 
najuspješnijih u Domovinskom ratu. 
Kroz nju je prošlo preko 4500 žitelja 
ratne općine Virovitica, a na žalost 186 
pripadnika je ranjeno i 63 ih je ugra-
dilo svoje živote u temelje hrvatske 
države – zaključuje jedan od pripad-
nika slavne „127“, umirovljeni bojnik 
Davor Špoljarić. 

SJAJNI RAD RAZVOJNE AGENCIJE: NA JEDNU MJERU PRIJAVILI 30, A PROŠLO IM ČAK 29 PROJEKATA

Zahvaljujući VIDRA-i gospodarstvenici s područja naše 
županije dobit će više od 32 milijuna bespovratnih sredstava

Bruno Sokele 

RATOVALI I U BOSANSKOJ POSAVINI 
Taktička grupa u borbi protiv terorizma 
Nakon što je u okviru 127. brigade ustrojena Taktička grupa, ona je upućena  na područje Bosanske Posavine. Ondje je u 
četirima navratima bila angažirana u obrani područja pretežno naseljenih hrvatskim i bošnjačkim stanovništvom, sve do jeseni 
iste godine kada je tim područjem ovladala vojska bosanskih Srba, potpomognuta četničkim jedinicama iz RH i jakom vojno-
materijalnom potporom tzv. JA iz Srbije.
Tijekom ratovanja u Bosanskoj Posavini poginula su dva pripadnika, teško je ranjeno 16,  a razne povrede zadobilo je 45 pri-
padnika. Nakon pada Bosanske Posavine, dijelovi Taktičke grupe 127 brigade HV-a bili su do 1994. godine angažirani  na 
sprječavanju terorističkih upada neprijateljskih grupa na području Voćina. Sredinom 1994. godine dolazi do potpune demobi-
lizacije svih sastavnica brigade, osim zapovjedništva koje ostaje aktivno do kraja Domovinskog rata.

ŽUPANIJA STIPENDIRA DEVETERO UČENIKA ZA DEFICI-
TARNA ZANIMANJA 

Lakše do svog zvanja 
uz stipendiju od 500 kuna

• Držim da 127. brigada Hrvatske vojske s pravom nosi naziv jedne od najuspješnijih u Domovinskom 
ratu. Kroz nju je prošlo preko 4500 žitelja ratne općine Virovitica, a nažalost 186 pripadnika je ranjeno 
i 63 ih je ugradilo svoje živote u temelje hrvatske države – kaže D. Špoljarić.

Župan Igor Andrović u utorak je s 
učenicima deficitarnih zanimanja 
potpisao ugovore o stipendiranju. 
Riječ je o devetorici srednjoškolaca, 
učenika prvih razreda, koji su ispunili 
sve uvjete natječaja te ostvarili pravo 
na stipendiju u iznosu od 500 kuna 
mjesečno. Ugovor je potpisalo sedam 
učenika za zanimanje CNC operater i 
dvojica stolara.
– Virovitičko-podravska županija 
dodjeljuje stipendije za deficitarna 
zanimanja za učenike srednjih škola. 
To smo odlučili ponovno pokre-
nuti kako bi se smanjio nesrazmjer 
između ponude i potražnje na tržištu 
rada, a posebno za deficitarna zani-
manja. Vjerujem kako će i ova mjera 
u budućnosti potaknuti učenike da 
više upisuju deficitarna zanimanja na 
području naše županije – istaknuo je 
župan Igor Andrović. 
Josip Lukić iz Borika upisao je prvi 
razred za zanimanje CNC operater u 

Industrijsko-obrtničkoj školi Slatina 
i, kako kaže, školovanje će mu uz sti-
pendiju biti lakše. 

POMOĆ I RODITELJIMA
- Odlučio sam upisati ovo zanimanje 
jer me zanima programiranje, a ova 
će stipendija puno pomoći meni i 
mojim roditeljima – rekao je Josip. 
Isto tako, stipendiju će u sljedeće tri 
godine primati i budući stolar Marcel 
Barić iz Špišić Bukovice. 
- Zavolio sam stolarstvo uz tatu, on 
je stolar i dosta toga sam naučio od 
njega. Svi smo sretni zbog stipendije 
jer će nam olakšati moje školovanje – 
rekao je Marcel.
Uz same učenike, svečanosti su 
nazočili njihovi roditelji, kao i 
članovi Povjerenstva za dodjelu sti-
pendija za deficitarna zanimanja, 
uz predsjednicu istog Povjerenstva, 
pročelnicu Upravnog odjela za pros-
vjetu, kulturu, sport i tehničku kult-
uru Virovitičko-podravske županije 
Vesnu Šerepac. 

Foto: K. Toplak

• Zavolio sam stolarstvo uz tatu, on je stolar i dosta toga 
sam naučio od njega. Svi smo sretni zbog stipendije jer će 
nam olakšati moje školovanje - rekao je Marcel.

Mirjana Lukačić

Ivica Mađarević iz Čađavice, inženjer 
agronomije, koji se poljoprivredom bavi 
od svoje 18. godine, također se odlučio 
prijaviti na ovu mjeru. Projekt OPG-a 
Mađarević pozitivno je ocijenjen te je 
temeljem kriterija odabira ostvario 
intenzitet potpore u visini od 50 posto 
ulaganja. Radi se o projektu koji iznosi 
763.204 kuna, a od toga je procijenjeni 
iznos potpore 381.602 kuna. Sredstva će 
uložiti u građenje gospodarske zgrade 
za skladištenje, čišćenje, sušenje i 
pakiranje proizvoda iz vlastite primarne 
proizvodnje, sijačicu, prskalicu i GPS 
kontroler. Kroz ovaj projekt Ivica 
će ostvariti velike uštede, kako na 
vremenu, tako i financijski. - Novi će 
mi strojevi puno uštedjeti vrijeme te ću 
biti puno učinkovitiji. Osim toga, veliku 

uštedu ću ostvariti i sa skladištem koje 
će imati 120 kvadrata te bi u njega 
trebalo stati oko 200 tona robe. Tako 
ću u njemu moći skladištiti robu i dobiti 
bolju cijenu od kupca, a neću imati 
troškove silosa – objašnjava Ivica koji 
je 2003. godine preuzeo gospodarstvo 
od svojeg oca, a danas obrađuje 130 
hektara poljoprivrednog zemljišta. Bavi 
se ratarstvom, glavne i najdohodovnije 
kulture su mu soja i uljana repica, a 
zbog plodoreda kombinira sa pšenicom 
i nešto malo kukuruza i suncokreta. 
– Do ovoga sam došao jednostavno 
zahvaljujući VIDRA-i koja je obavila sve 
što se tiče mog projekta - kaže nam Ivica 
koji uz sebe već ima jednog zaposlenog, 
a sukladno ovom projektu i potpori, 
zaposlit će još jednog.
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1. Predmet javnog natječaja:  - prikupl-
janje zahtjeva za dodjelu stipendije Općine 
Pitomača studentima sa prebivalištem na 
području općine Pitomača koji se školuju 
na sveučilišnim (preddiplomskim i diplom-
skim) i stručnim studijima u Republici 
Hrvatskoj u akademskoj godini 2018./2019.

2. Opći uvjeti: Pravo na stipendiju mogu 
ostvariti redovni studenti, državljani Re-
publike Hrvatske, koji imaju prebivalište 
na području općine Pitomača, kontinu-
irano posljednih 5 godina i koji su tijekom 
prethodnih školskih odnosno akademskih 
godina ostvarili uspjeh u školovanju kako 
slijedi:
 - za studente prve godine studija, prosjek 
ocjena najmanje 4,00 u prethodne dvije 
godine srednjoškolskog obrazovanja,
- za studente druge i treće godine pred-
diplomskih studija te studente druge, treće i 
viših godina integriranih sveučilišnih studija, 
najmanje 50 ECTS bodova s prosjekom 
ocjena najmanje 3,00 ostvarenih prethodne 
godine studija,
- za studente prve godine diplomskih 
sveučilišnih studija te specijalističkih 
diplomskih stručnih studija, ostvarenih 180 
ECTS bodova s prosjekom ocjena najmanje 
3,00 ostvarenih tijekom preddiplomskog 
studija,
- za studente druge godine diplomskih 
sveučilišnih studija te specijalističkih 
diplomskih stručnih studija, najmanje 50 
ECTS bodova s prosjekom ocjena najmanje 
3,00 ostvarenih prethodne godine studija.
     
3. Kriteriji za dodjelu stipendije su:
- uspjeh u školovanju (broj ostvarenih ECTS 
bodova prethodne/ih godine/a studija s 
prosjekom ocjena odnosno prosjek ocjena 
svih predmeta u prethodne dvije godine 
srednjoškolskog obrazovanja),
- sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima i 
smotrama,
- sudjelovanje u odobrenim stručnim i znan-
stvenim projektima,
- objavljeni radovi,
- osvojene nagrade,
- paralelno pohađanje druge škole (glazbene, 
plesne i dr.) uz redovitu srednju školu,
- socijalni status,
-deficitarnost zanimanja.

4. Visina stipendije:  Stipendija se dod-
jeljuje u visini od 700,00 kuna mjesečno, 
osim za mjesece kolovoz i rujan kada se ne 
isplaćuje.

5. Vrijeme za koje se stipendija dod-
jeljuje: Stipendija se dodjeljuje od dana 
potpisivanja ugovora o dodjeli stipendije 
pa sve do stjecanja statusa apsolventa, pod 
uvjetom da korisnik redovno upisuje svaku 
akademsku godinu.

6. Vrijeme trajanja natječaja: Javni 
natječaj otvoren je do zaključno 26. listo-
pada 2018. godine.

7. Dokazi o ispunjavanju uvjeta za 
dodjelu stipendije: 
7. 1. Na javni natječaj, kandidati trebaju 
dostaviti:
- zamolbu za dodjelu stipendije (dostupna 
na web stranici Općine Pitomača -www.
pitomaca.hr),
- potvrdu o upisu u akademsku godinu 
2018./2019. na sveučilišni (preddiplomski i 
diplomski) ili stručni studij, 
- dokaz o hrvatskom državljanstvu (dokazuje 
se preslikom važeće osobne iskaznice, vojne 
iskaznice ili putovnice, odnosno domovni-
com ukoliko kandidat ne posjeduje nijednu 

od navedenih isprava),
- uvjerenje o prebivalištu ne stariju od 6 
mjeseci od dana podnošenja zamolbe (izdaje 
MUP) ili presliku obje strane važeće  osobne 
iskaznice,
- potvrdu Općine Pitomača, odnosno 
pravnih osoba i ustanova u njezinom 
vlasništvu (Plinkom d.o.o., Vodakom d.o.o., 
Komunalno Pitomača d.o.o. i Dječji vrtić 
„Potočnica“) kojom se dokazuje nepostojanje 
dospjelih financijskih obveza kućanstva kan-
didata prema navedenim pravnim osobama, 
- prosjek ocjena svih položenih kolegija  na 
studiju, odnosno svjedodžbe zadnje dvije 
godine srednje škole za studente prve godine 
studija,
- izjavu o članovima zajedničkog kućanstva 
(dostupna na web stranici Općine Pitomača - 
www.pitomaca.hr),
- izjavu o neprimanju stipendije s druge 
osnove (dostupno na web stranici Općine 
Pitomača - www.pitomaca.hr).

7.2.  Osim dokaza iz točke 7.1. ovog 
natječaja, kandidati mogu priložiti slijedeće 
dokaze:
- sudjelovanje i uspjeh na natjecanjima i 
smotrama dokazuje se diplomom ili drugom 
službenom potvrdom nadležnog tijela 
smotre ili natjecanja,
- sudjelovanje u odobrenim stručnim i znan-
stvenim projektima dokazuje se potvrdom 
organizacije koja je nositelj stručnog ili znan-
stvenog projekta te potvrdom da je projekt 
odobren od strane ovlaštenog tijela,
- objavljeni radovi dokazuju se originalom ili 
preslikom objavljenog rada, stručnim prika-
zom ili recenzijom, odnosno potvrdom,
- osvojene nagrade dokazuju se uvjerenjem o 
dodijeljenoj nagradi,
- paralelno pohađanje druge škole (glazbene, 
plesne i dr.) uz redovitu srednju školu doka-
zuje se potvrdom o upisu,
- socijalni status kandidata dokazuje se:
- potvrdom Porezne uprave o visini dohotka 
za proteklu kalendarsku godinu za  sve 
članove zajedničkog kućanstva,
- potvrdom srednje škole ili visokoobrazovne 
institucije o redovitom školovanju  člana 
obitelji zvan mjesta prebivališta
- potvrdom ustanove za zapošljavanje o 
nezaposlenosti roditelja/staratelja,
- izjavom o broju članova kućanstva u obitelji
- preslikom presude nadležnog suda o 
razvodu braka roditelja i izjavom roditelja da 
ne živi u izvanbračnoj zajednici, a za umrlog 
roditelja izvodom iz matične  knjige umrlih  
ukoliko kandidata uzdržava samohrani 
roditelj,
- preslikom izvoda iz matične knjige umrlih 
ukoliko je dijete bez roditelja,
- potvrdom da je roditelj kandidata poginuli 
hrvatski branitelj ili stopostotni invalid 
Domovinskog rata,
- potvrdom da je roditelj kandidata hrvatski 
branitelj ili invalid Domovinskog rata,
- preslikom Rješenja o invalidnosti kandi-
data od minimalno 50%
- deficitarnost zanimanja temelji se na po-
dacima Hrvatskog zavoda za  zapošljavanje.

8. Naziv i adresa tijela kojem se 
zahtjevi podnose: Zahtjevi se podnose na 
sljedeću adresu: Općina Pitomača, Povje-
renstvo za dodjelu stipendije, Ljudevita Gaja 
26/I, 33405 Pitomača, s naznakom „ZA 
STIPENDIJU“.

9. Obavijest o utvrđenoj listi kandi-
data objaviti će se na oglasnoj ploči Općine 
Pitomača.

OPĆINA PITOMAČA
OPĆINSKI NAČELNIK                 

                  REPUBLIKA HRVATSKA
       VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
                     OPĆINA PITOMAČA
                    OPĆINSKI NAČELNIK

Na temelju članka 10. Odluke o stipendijama Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača, 
broj 11/17 i 01/17), Općinski načelnik raspisuje

JAVNI  NATJEČAJ
za dodjelu stipendije za akademsku godinu 2018./2019.

KLASA: 604-02/18-01/11    
URBROJ: 2189/16-18-1 

Pitomača, 09. listopada 2018.

Udruga žena Josipovo drugi 
je put organizirala Zagorske 
jeseni, manifestaciju kojom 
žele njegovati jezik i kulturu 
svojih predaka, a koji su se u 
naselje nekad zvano Ciganka 
doselili iz Stubice, Bistre, 
Jakovlja i drugih mjesta 
Zagorja. Pokrovitelji ove 
manifestacije bili su Općina 
Sopje i Virovitičko-podravska 
županija.
Nakon mimohoda ulicama, 
kulturno-umjetnička društva 
”Zdenac” iz Zdenaca, ”Lipa” 
iz Nove Bukovice, ”Podravi-
na” iz Čađavice, ”Podravac” 
iz Sopja, Dječja kulturna sk-
upina ”Neven” iz Donjih Mel-
jana, djeca Područne škole 
Josipovo i domaćin, Udruga 
žena Josipovo predstavili su 
se pjesmom i plesom. Prije 
samih kulturno-umjetničkih 
točaka, brojnim posjetitelji-
ma manifestacije pozdravnim 
su se riječima obratili pred-
sjednica Udruge žena Josi-
povo Marija Čupar, načelnik 
Općine Sopje Berislav Androš 
i virovitičko-podravski župan 

Igor Andrović koji je ujedno i 
otvorio ovu manifestaciju.

PODIJELILI TORTU 
Osim kulturno-umjetničkog 
programa, posjetitelji su mo-
gli obići izložbeno-prodajne 
štandove na kojima su svoje 
radove izložili Udruga osoba 
s intelektualnim teškoćama 
”Vretenac” iz Slatine, Udruga 
”Cer” iz Crnca, Udruga ”Ru-
kotvorine Zdenac” iz Zden-
aca, Udruga ”Poklonćek” iz 
Koprivnice i Udruga žena Jo-
sipovo.
Nakon svečanog dijela mani-

festacije za sve goste priprem-
ljen je zajednički domjenak uz 
nastup glazbenog sastava ”4 
Asa”. Iznenađenje za sve bila 
je dvometarska torta, uradak 
slatinske slastičarke Sandre 
Jadek, koja je na radost svih 
prisutnih podijeljena pos-
jetiteljima. Inače, Josipovo 
je selo s oko 400 stanovni-
ka u općini Sopje, ali vrlo 
značajno, jer se iz tog mjesta 
ljudi nisu iselili, već naprotiv, 
mjesto bilježi konstantan rast 
stanovništva. 

A.D. Fišli 

• Osim kulturno-umjetničkog programa, posjetitelji su mogli obići 
izložbeno-prodajne štandove na kojima su svoje radove izložile udruge. 

U JOSIPOVU ODRŽANE 2. ZAGORSKE JESENI

Okupili baš sve generacije

ČAĐAVICA

U okviru projekta Zaželi deset žena pomaže 
starijima i nemoćnima 
Na području Općine Čađavica krenuo je projekt ‘’Zaželi-Općina Čađavica’’. U okviru projekta 
zaposleno je deset žena, a na teren su ih ispratili načelnik Općine Čađavica Mirko Rončević 
i voditelj projekta Igor Čiček. – Projekt je krenuo prije tri mjeseca. U ta tri mjeseca trebali 
smo organizirati sve pripremne radnje: edukaciju žena koje će raditi na terenu, nabaviti 
opremu i usuglasiti se s Centrom za socijalnu skrb Slatina i sa Zavodom za zapošljavanje 
- Područnim uredom Virovitica, jer svaki je korisnik morao dobiti odobrenje Centra za so-
cijalnu skrb Slatina. Žene koje su krenule na teren dobile su popise svojih korisnika koje 
će obilaziti. U prosjeku, svaka ima šest do sedam korisnika, one su od početka listopada 
zaposlenice Općine Čađavica i bit će u radnom odnosu dvadeset i četiri mjeseca, koliko traje 
provedba projekta. Nadam se da će sve proći u redu - rekao je načelnik Mirko Rončević. 
Voditelj projekta i on podijelili su ženama svu opremu: nove bicikle, kacige, radne uni-
forme, reflektirajuće prsluke, dnevnike rada... Projekt ‘’Zaželi-Općina Čađavica’’ sufinancira 
Europska unija iz Europskog socijalnog fonda u vrijednosti 2.040.257,03 kune, a Općina 
Čađavica u suradnji s Razvojnom agencijom VIDRA izradila je cjelokupnu dokumentaciju 
da bi se samostalno javila na natječaj.                                                                                      A.D.F. 
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Kulturno–umjetničko društvo 
Mikleuš i ove je godine, treći 
put, u sklopu obilježavanja Dana 
općine svojim sumještanima 
i općini priredilo glazbenu 
čestitku, smotru folklora pod na-
zivom ”Pjesmom i plesom u jes-
en”. Na smotri je sudjelovalo šest 
kulturno-umjetničkih društava i 
to: KUD Čačinci, KUD Brezovi-
ca, KUD “Zagorci” Beljevina, 
KUD “Matija Gubec” Donji Mi-
holjac, KUD “Berda” Brestovac i 
domaćin - KUD Mikleuš. Smotri 
je nazočio zamjenik župana 
Marijo Klement, a službeno ju je 
otvorio načelnik općine Mikleuš 
Milan Dundović.

TRI UZRASTA I 
TAMBURAŠKI SASTAV

-Ne možemo dobiti ljepšu 
čestitku za naš Dan općine i 
stoga od srca zahvaljujem našem 
kulturno-umjetničkom društvu 
na sjajnoj organizaciji, svima koji 
su na bilo koji način pridonijeli i 
pomogli u pripremi ove manifes-
tacije. Posebno hvala svim sudi-
onicima i gostima koji su svojim 
dolaskom uveličali ovu našu 
smotru – rekao je M. Dundović. 
Domaćin KUD-a Mikleuš pred-
stavio se trima folklornim sekci-
jama koje djeluju unutar društva: 
dječjom, mladom i odraslom, a 
najveći pljesak i ovacije dobila je 
ona najmlađa.

-Moram reći da puno radi-
mo, doista se trudimo da naše 
društvo u najboljem mogućem 
svjetlu pokaže svoj kraj. Trenut-
no u društvu imamo 55 članova u 
tri uzrasta te tamburaški sastav. 
Koreograf i mentor je profesor 
Đuro Beg i za ovu prigodu nam 

je pripremio novu koreografiju 
”Pjesme i plesovi Podravine” koju 
smo premijerno izveli. Hvala 
svim društvima, gostima i uzvan-
icima, nadam se da je svima bilo 
lijepo u našem Mikleušu – re-
kla je voditeljica KUD-a Mikleuš 
Jadranka Grabar. Manifestacija 

je završila druženjem uz nastup 
tamburaša KUD-a Mikleuš.
-Lijepo je doći na ovakve 
događaje koji čuvaju narodnu 
baštinu našeg kraja. Svaka poh-
vala KUD-u i općini Mikleuš 
koji neumorno čuvaju naše 
bogatstvo. Posebno sam sretan 

što djeca i mladi uživaju u folk-
loru i slavonskoj pjesmi. Nara-
vno, Županija itekako podržava 
ovakve događaje i uvijek smo 
na raspolaganju – zaključio je 
zamjenik župana Marijo Kle-
ment.

• Domaćin KUD-a Mikleuš predstavio se trima folklornim sekcijama koje djeluju unutar društva: 
dječjom, mladom i odraslom, a najveći pljesak i ovacije dobila je ona najmlađa.

BOGAT PROGRAM SMOTRE FOLKLORA OKUPIO BROJNE SUDIONIKE I POSJETITELJE

Pjesmom i plesom pozvali 
jesen u Mikleuš

DAN OPĆINE MIKLEUŠ
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik Općine Mikleuš
Milan Dundović

Vladimir Grgurić

KUD Berda Brestovac dva put je izlazio na pozornicu
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Kultura

 NENAMJENSKI KREDITI U EURIMA 
- brzi gotovinski krediti u eurima:  

do 25.000,00 eura, na rok do 144 mjeseca, 
- bez promjene visine rate za vrijeme trajanja kredita 

 
Štedite u Slatinskoj banci,  

u kunama ili drugoj valuti uz povoljnije kamate! 
 

Posjetite nas u poslovnicama na području  

Virovitičko-podravske županije na 4 lokacije! 

Poslovnice: Virovitica: 637-180, Slatina: 637-000,  

Pitomača: 637-160, Orahovica: 637-140 

www.slatinska-banka.hr

Kulturna vrijednost i 
pozicioniranje klasične glazbe u 
Virovitici na mjesto koje zaslužuje 
cilj je Festivala klasične i sakralne 
glazbe „Kolbovi dani“, koji će se 
održati od 15. do 26. listopada 
i koji će publici ponuditi pet 
koncerata. Radi se o četvrtom 
izdanju tog festivala, a ove godine 
otvorit će se promocijom stripa o 
Kamilu Kolbu.

NOVI TREND FESTIVALA 
 –Stripom počinjemo jedan novi 
trend u okviru ovog festivala, a 
to je stvaranje na temu Kolba. U 
prethodne tri godine govorili smo 
o Kamilu Kolbu, a od ove godine 
krenuli smo stvarati o njemu – 
istaknuo je Perica Mihaljević, 
voditelj Organizacijskog odbora 
festivala.
Strip je nacrtao virovitički 
priznati umjetnik Roko Idžojtić, 
a predstavljanje će se održati u 
Gradskoj knjižnici u ponedjeljak, 
15. listopada. Nakon toga, u srijedu, 
17. listopada u Glazbenoj će se 
školi održati koncert dua - Marko 
Mihajlović na marimbi i Eva Mach 
na violini. -Radi se o dvama vrsnim 
umjetnicima, jednom netipičnom 
komornom sastavu koji će izvoditi 
obrade poznatih kompozicija i 
obrade Kolbovih dviju skladbi 
– rekao je P. Mihaljević. Potom, 
festival se seli u crkvu sv. Roka, 
gdje će se 21. listopada održati 

koncert mješovitog Pjevačkog 
zbora „Josip Štolcer Slavenski“ 
iz Čakovca s vrlo zanimljivim i 
bogatim programom u kojemu 
se mogu pronaći i Kolbove, ali 
i druge skladbe iz redovnog 
repertoara zbora. Sljedeći na 
programu, koncert ansambla Le 
trio iz Zagreba kojeg čine Marija 
Lešaja (sopran), Eda Rimanić 
(flauta) i Iva Ljubičić-Lukić 
(klavir) održat će se 23. listopada, 
a dva dana poslije, 25. listopada, 
bit će koncert orguljaša Davora 
Valjka iz Zagreba. Idućeg je dana 

zatvaranje festivala koncertom 
mladih snaga. -Posebna mi je čast 
najaviti nastupe triju virovitičkih 
studenata s Instituta za crkvenu 
glazbu u Zagrebu. Riječ je o Ines 
Hustić, Mihaelu Mojzešu i Teu 
Romaju koji će izvesti po jedno 
Kolbovo djelo na orguljama. 

ORIGINALI I OBRADE 
Nastupit će i Mješoviti zbor sv. 
Cecilije i trio u sastavu Sanja 
Spahija, Kristina Domović i Noemi 
Tot – naglasio je P. Mihaljević. Uz 
originalna Kolbova djela, na ovom 

festivalu bit će izvedene i obrade. 
- Kolbova djela u prvom redu 
želimo izvoditi originalno. Ipak, 
obradama za razne sastave dajemo 
im novo ruho, a izvođačima priliku 
da ih sami izvedu – objasnio je P. 
Mihaljević, navodeći kao primjer 
novi sastav marimbe i violine 
koji će Virovitičani imati priliku 
čuti na ovom festivalu.  I ove 
godine pokrovitelji festivala su 
Virovitičko-podravska županija 
i Grad Virovitica, organizatori su 
Franjevački samostan u Virovitici, 
Glazbena škola „Jan Vlašimsky“ 
Virovitica, a suorganizator je 
Gradska knjižnica i čitaonica 
Virovitica. Organizacijski odbor 
čine Andrea Vrekalić, Damir 
Mihaljević, Katarina Margetić, 
Perica Mihaljević, fra Rozo Brkić, 
Sanea Mihaljević, Sanja Spahija, 
Višnja Romaj. 

U PONEDJELJAK POČINJE 4. FESTIVAL KLASIČNE I 
SAKRALNE GLAZBE „KOLBOVI DANI“

• Stripom počinjemo jedan novi trend u okviru ovog 
festivala, a to je stvaranje na temu Kolba. U prethodne 
tri godine govorili smo o Kamilu Kolbu, a od ove godine 
krenuli smo stvarati o njemu – istaknuo je P. Mihaljević

Kolbova ostavština kao inspiracija 
za stvaranje nove umjetnosti
Željka Đaković Leš

Elif Şafak:
Tri Evine 
kćeri
Roman prati dvije rad-
nje, sadašnjost i prošlost. 
Sadašnjost u Turskoj, 
podložnoj učestalim 
terorističkim napadima, i 
prošlost, u blizini Londona, 
na prestižnom oxfordskom 
koledžu na koji junakinja 
Peri odlazi studirati nakon 
završenog srednjoškolskog 
obrazovanja. Tamo upoznaje 
šarmantnu i pustolovnu 
Shribin, potpuno asimiliranu 
Iranku, i Monu, pobožnu 
Amerikanku egipatskog 
porijekla, koje postaju 
njezine najbolje prijateljice. 
Kroz priču Perina života u 
ovom odlično napisanom 
romanu isprepliću se pitanja 
vjere, politike, obiteljske 
bliskosti ili neshvaćenosti, 
prijateljstva, ženskih prava, 
ekonomskih nejednakosti, 
suprotstavljenosti intelektu-
alizma i mraka neznanja. 
Radnja romana započinje 
kada se jednog predvečerja 
na istanbulskim ulicama 
glavna junakinja i njezina 
kćer nađu usred brutalnog 
incidenta. Peri se počinje 
prisjećati svojeg života, 
odrastanja, povezanosti s 
ocem i neslaganja s majkom 
- ograničenom vjerskim svjet-
onazorom, bratove tragedije 
kao političkog zatvorenika, 
vjerskog fanatizma i intelek-
tualne tuposti drugog brata.
Nakon romana „Kopile Istan-
bula“, „Čast“, „Palača buha“, 
„Četrdeset pravila ljubavi“ i 
„Mimarov šegrt“, ovo je šesti 
roman Elif Shafak u kojem 
možemo uživati u hrvatskom 
prijevodu. 

Priredila Silvija Perić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI 

I ČITAONICI 
VIROVITICA

Perica Mihaljević, voditelj 
organizacijskog odbora

S prošlogodišnjeg festivala Kolbovi dani
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Iako je Hrvatska relativno mlada 
država, Hrvati su stara nacija, 
no tek su nedavno osvijestili svoj 
identitet. Ipak, ulazak u Europsku 
uniju donio je niz pitanja: kako 
održati, sačuvati i  promovirati 
svoj identitet u europskom 
okruženju… Upravo je to bila tema 
zanimljivog predavanja kojeg je u 
četvrtak, u Kazalištu Virovitica, 
održao Božo Skoko, izvanredni 
profesor odnosa s javnošću i 
pročelnik Odsjeka za novinarstvo 
i odnose s javnošću na Fakultetu 
političkih znanosti Sveučilišta 
u Zagrebu, čime je završio 4. 
Festival radosne kulture – Frka. 
Profesor Skoko naglasio je da 
Hrvati još uvijek nisu dovoljno 
svjesni bogatstva i kompleksnosti 
svojeg identiteta te da ga još 
manje promoviraju i pretvaraju u 
trend, kao što to čine druge države 
u Europi. Osim toga, nastojao 
je razbiti tabu kojim se tvrdi da 
će nam Europa oduzeti identitet 
poručivši kako Europa nije tu 
da utječe na tuđe identitete, već 
je tu da nam otvori jednu novu 
pozornicu na kojoj možemo bolje 
prezentirati elemente svojeg 
identiteta. 

ČUVARI VLASTITOG 
IDENTITETA

-Mi smo zaslužni za kreiranje, 
čuvanje i prezentiranje 
našeg identiteta, a njegovim 
osvješćivanjem i življenjem mi 
ga najbolje čuvamo. Tada on i 
drugima postaje privlačan, drugi 
ga žele dodirnuti, sudjelovati, 
kupiti. Pogledajmo samo što 
rade druge europske države: 
dio svog identiteta dodaju u 
svoje proizvode i usluge i time 
povećavaju cijenu. Bez obzira 
jesu li to njemački automobili, 
francuska moda ili talijanska 

gastronomija – objašnjava prof. 
Skoko.
Danas identiteti postaju vrlo 
moćno oružje kojim se države 
ističu, postaju privlačne 
turistima, stranim studentima 
pa i useljenicima. S druge strane, 
identiteti omogućuju bolji 
plasman i kulturnih proizvoda, ali 
i svih proizvoda i usluga. Upravo 
zbog toga identitet dobiva na 
cijeni više nego ikada prije. On 
je zadnja brana globalizacije, ali 
i dodana vrijednost svemu što 
činimo i svemu što radimo na 
suvremenom tržištu. 

(NE)POZNATI VELIKANI 
- Hrvatska je prepoznatljiva 
država, ali prije svega kao 
turistički brend. To potvrđuju i 
istraživanja koja mjere turističke 
brendove europskih zemalja 
gdje smo uvršteni na 12. mjesto, 
što je sjajna pozicija. Dakle, kao 
turistički brend popularniji smo 
čak i od Švedske, što je izniman 
uspjeh. Međutim, u tome se skriva 
i druga strana priče. Hrvatska je 
atraktivan turistički brend, ali sve 
ove godine nismo učinili dovoljno 
da postanemo i atraktivni kulturni, 
gospodarski i politički brend – 
ocijenio je govornik te rekao da 
nas druge države prepoznaju 
po prirodnim ljepotama i 
raznolikosti. Međutim, Hrvatska 
skriva i ogromno bogatstvo koje 

tek treba iskoristiti za poziciju 
na svjetskoj turističkoj karti. - 
Inozemna javnost ne zna ništa o 
našim velikanima, književnicima, 
umjetnicima, našem načinu 
života. Ne smijemo se zadovoljiti 
time da budemo samo percipirani 
kao lijepa zemlja već nas moraju 
početi percipirati po drugim 
kvalitetama – zaključio je Skoko, 
koji je sa zadovoljstvom nastupio 
na festivalu.

TEMA KULTURNA BAŠTINA 
Još su zadovoljniji organizatori 
koji tvrde da je prof. Božo Skoko 
„šlag na torti“ festivala. - Profesora 
B. Skoku zvali smo da gostuje 
još na prošlom festivalu, no nije 
mogao. Drago nam je da smo 
ove godine uspjeli ostvariti ovo 
gostovanje i što je profesor Skoko 
ovogodišnji festival zatvorio na 
svoj način – istaknuo je Romano 
Tripalo, predsjednik Centra 
civilnih inicijativa Spajalica.
Ove je godine na festivalu bilo više 
predavanja, a manje glazbe, a nit 
vodilja bila je hrvatska baština. - 
Jako smo zadovoljni jer se uspjela 
očuvati ta nit vodilja koju smo 
zacrtali za ovu godinu, dakle 
hrvatska baština o kojoj se puno 
govorilo, koja se provlačila i kroz 
glazbene, dramske, društvene 
programe – rekao je Romano 
Tripalo, predsjednik Centra 
civilnih inicijativa Spajalica. 

I 11KULTURA

SVEUČILIŠNI PROFESOR B. SKOKO PREDAVANJEM 
ZATVORIO 4. FESTIVAL RADOSNE KULTURE

• Ne smijemo se zadovoljiti time da budemo samo percipirani kao lijepa zemlja 
već nas moraju početi percipirati po drugim kvalitetama – zaključio je B. Skoko

Božo Skoko: “Kao turistički 
brend popularniji smo čak i 
od Švedske”

Željka Đaković Leš

Za novu Frku program već spreman
Rokovi Ministarstva kulture obvezali su organizatore da se 
požure s planom i programom Frke za sljedeću godinu. Romano 
Tripalo kaže kako je on već spreman.  - Sljedeći će festival imati 
malo više glazbe, a manje predavanja, imat ćemo opet naglasak 
na našim virovitičkim orguljama, planiramo još jednu sjajnu 
predstavu, još jedan jako dobar film, napravit ćemo i nekoliko 
izvanrednih tribina. Bit će u istom terminu, zanimljivo kao i do 
sada – zaključio je R. Tripalo.Božo Skoko, sveučilišni profesor

4. FRKA završila edukativnim i zanimljivim predavanjem
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Virovitički Odjel hemodijalize specifično je 
mjesto u virovitičkoj Općoj bolnici. Za one 
koji ovise o aparatu koji im život znači, to je 
lokacija koja im je triput tjedno nešto poput 
doma. Ondje, dok poseban medicinski sus-
tav iz njihovog krvotoka čisti toksine i višak 
tekućine, odnosno obavlja onu funkciju koju 
su prestali raditi njihovi bubrezi, svaki od 53 
pacijenta s područja Virovitičko-podravske 
županije ima svoj način provođenja tih 
četiri do četiri i pol sata terapije, koliko 
traje postupak. Netko spava, odmara, priča, 
dok aparat, pod budnim okom sestara i 
tehničara, radi na filtriranju krvi. 

JEDNA I POL LIJEČNICA 
- Odjel hemodijalize virovitičke Opće bol-
nice osnovan je 1974. godine, a od tada 
do danas broj pacijenata na odjelu varira. 
U jednom periodu, odjel je imao i više od 
70 pacijenata, dok danas imamo 53, s 
područja cijele županije. Dijaliza se odvija 
u dvjema smjenama, šest dana u tjednu, 
na 21 aparatu koji su smješteni u pet sala. 
Imamo i jednu salu za provođenje akutne 
dijalize. Godišnje se obavi između 7.000 i 
7.500 dijaliza, dok je broj akutnih dijaliza 
između 7 i 10 mjesečno te stalno varira – 
kaže voditeljica Odjela hemodijalize i v.d. 
pročelnik službe internističkih djelatnosti 
dr. Gordana Kotur. Ona je jedina liječnica 
na odjelu s punim radnim vremenom, uz 
doktoricu Bosiljku Iskru, koja je u mirovini. 
Pacijentima s kojima je brižno postupala ci-
jeli radni vijek i danas nastavlja pomagati 
i to u trajanju od četiri sata dnevno.  – Dr. 
Iskra mi je zaista velika pomoć, ne znam 
kako bih bez nje pokrila čitavu službu. 
Ne bih mogla obaviti sav rutinski posao i 
voditi cijelu službu – govori nam dr. Gor-
dana Kotur, dr.med., spec. interne medi-
cine, uži specijalist nefrologije. Voditeljica 
je internističke službe i Odjela hemodijal-

ize i nefrologije, a uz brigu za pacijente na 
dijalizi obavlja i ultrazvučnu dijagnostiku 
trbuha i bubrega, doppler krvnih žila…To 
je posao za tri liječnika, a ne za jednog na 
puno radno vrijeme pa se dr. Kotur raduje 
novim nadama, dvama specijalizantima, 
koji će cijelom timu za dvije godine, kada 
završe specijalizaciju, biti itekakva pomoć 
sadašnjem timu. 

UHODAN TIM 
A uhodan tim od 14 medicinskih sestara, 
pod budnim okom glavne sestre Emice 
Kovačević, koja je na ovom radnom mjestu 
punih 27 godina, brine se da na dijalizi sve 
savršeno funkcionira i da pacijenti ne os-
jete manjak liječnika, odnosno da bolesnici 
koje dovozi sanitet iz Orahovice, Slatine, 
Pitomače, Virovitice i svih okolnih mjesta 
budu na vrijeme uključeni na aparat, da im 
nije hladno, da su se udobno namjestili, da 
ih ništa ne boli… Uz smiješak i nezaobilaz-
no pitanje „kako ste mi danas“, svaka sestra 
i tehničar pobrinu se da svaka smjena brže 
prođe, uz više smijeha, opuštenosti i zanim-
ljivih priča.
- Jedan se dio akutno dijaliziranih bolesni-
ka izliječi i više nisu na programu za dijali-
zu, a dio zahtijeva trajno liječenje hemodi-
jalizom, što ovisi o uzroku i težini oštećenja 
bubrežne funkcije. Prosječna dob u kojoj 
u našem Centru pacijenti počinju liječenje 
dijalizom je 67-70 godina. Kako je riječ o 
starijoj populaciji s mnogim komorbiditeti-
ma, teško će biti zadovoljeni svi propisani 
kriteriji o optimalnom zdravstvenom stanju 
nužnom za transplantaciju te će većina di-
jaliziranih bolesnika   ostati na dijalizi do 

kraja života – kaže dr. Kotur. 
Zato se na ovom odjelu slave rođendani i 
blagdani kao kod kuće, svakoj lijepoj vijesti, 
tko je od članova obitelji dobio posao, tko se 
od djece vjenčao, tko je od posljednje dijal-
ize postao baka, djed ili pradjed, raduju se 
baš svi - i pacijenti i sestre i liječnice.  

„TURISTI“ NA ODJELU 
Na odjelu dijalize nisu samo stalni pacijenti 
s našeg područja, kaže glavna sestra Emi-
ca K. Odjel ima i „turiste“. – Dolaze nam i 
pacijenti koji su na godišnjem odmoru ili 
su rodbinskim vezama bliski virovitičkom 
području, a žive u drugim gradovima. 
Najave nam se ranije, da znamo kad ih 
možemo očekivati i normalno se dijaliz-
iraju na našem odjelu, kao što i naši paci-
jenti, kada putuju, dijalizu normalno mogu 
obaviti u bilo kojem od bolničkih centara 
s hemodijalizom u Hrvatskoj  – kaže ses-
tra Emica K. Na odjelu dijalize pacijenti se 
liječe od jedan do triput tjedno, ovisno o 
zdravstvenom stanju. – Prije su se liječili 
samo bubrežni bolesnici, no danas imamo 
i srčane bolesnike i bolesnike s malignim 
bolestima koji također prolaze dijalizu pa je 
ona drugačija za svakog pacijenta, ovisno o 
njegovom kliničkom stanju i potrebama – 
objašnjava dr. Gordana Kotur. 

KAD SE BOLEST „PROVUČE“ 
U starijoj dobi, dijaliza najčešće znači 
medicinski tretman do kraja života, svaki 
drugi dan. Zato je važno na vrijeme pre-
poznati simptome, zaštititi bubrege i izbjeći, 
ako je moguće, ovisnost o aparatu. Jer neke 
bolesti i zdravstvena stanja povećavaju 
rizik nastanka kronične bubrežne bolesti. 

Dr. Kotur ističe da je riječ o povišenom 
krvnom tlaku, šećernoj bolesti, debljini, 
pušenju, fizičkoj neaktivnosti, a u manjoj 
mjeri i genetskoj predispoziciji.  Zato dok-
torica G. Kotur i sestra Emica K. s cijelim 
timom na odjelu rade i na prevenciji bolesti 
bubrega i edukaciji pacijenata. Rade i na 
preddijaliznoj edukaciji pacijenata, dakle 
onih potencijalnih bolesnika koji već po-
lako ulaze u krug  kandidata za dijalizu. 
Kako prilagoditi životne navike, što jesti, 
što izbjegavati samo su neke od smjernica 
koje pacijenti dobivaju, prije negoli nastane 
nepovratno oštećenje bubrega, ali i u situ-

aciji kada su već dobili svoj krevet na dijal-
izi. Neki od pacijenata nisu imali nikakve 
simptome, po kojima bi mogli prepoznati 
da s njihovim „malim čistačima krvi“ nešto 
nije u redu. Jedan od njih je Ivica Ružička 
(52). Držao je pod kontrolom visoki krvni 
tlak, a u međuvremenu se bolest bubrega 
„provukla“. Kad je stigao na rutinski pre-
gled, bubrezi više nisu radili. Ovo mu je 
13.godina na odjelu dijalize. – Nisam imao 
nikakve smetnje, ništa me nije boljelo, čak 
ni glava, ništa – sjeća se naš sugovornik koji 
ističe kako ni danas nema bolova, unatoč 
činjenici da je već više od desetljeća ovisan 

o dijalizi. Nekad se bavio poljoprivredom, 
no od svega je odustao zbog bolesti koja je 
nametnula svoja pravila. Poput drugih paci-
jenata, mora paziti što jede i pije - pola litre 
vode dnevno mu je maksimum. -  Ispočetka 
je zaista bilo teško paziti, prilagoditi se, 
no sad je lakše, naviknuo sam se – kaže I. 
Ružička. 
BUBREZI OTKAZALI U 40. GODINI 

ŽIVOTA 
U krevetu preko puta sjedi Ljubica 
Vukmanović (58). Ove godine bilježi čak 18 
godina na dijalizi. Na odjel je dospjela na-
kon što su je noge počele toliko boljeti da 
više nije mogla hodati. Boljela su je prsa, 
krvna je slika bila loša i tada su joj, sa samo 
40 godina života, već otkazali bubrezi. Živi u 
Sladojevcima, a na dijalizu je dovozi sanitet. 
Četiri sata drijemanja, mirovanja, poneke 
priče s drugima i tako triput tjedno. – Ja se 
dobro osjećam, dobro podnosim dijalizu, 
koliko uspijem, pazim što jedem i pijem. 
Ovdje su svi jako dobri, i liječnice i sestre 
i s njima zaista nema nikakvih problema – 
kaže nam Ljubica koja ističe kako živi sa si-
nom i snahom koji joj pomažu. U slobodno 
vrijeme voli raditi u vrtu, kaže.
 Zanimljiv je podatak da većina pacijenata 
na dijalizi ne mokri, nego se tekućina iz nji-
hovog organizma odstranjuje dijalizom. 
Većina je pacijenata na virovitičkoj dijal-
izi starije dobi i ovisni su o svojim apara-
tima, liječnicima i medicinskim sestrama, 
članovima obitelji. Zato je svaka dijaliza za 
njih jedan nužan korak za život, koji ne bi 
mogli ostvariti bez kvalitetne medicinske 
pomoći.  

VIROVITIČKI LIST NA ODJELU DIJALIZE VIROVITIČKE OPĆE BOLNICE, NA KOJEM SE LIJEČE 53 PACIJENTA IZ CIJELE ŽUPANIJE  

Kad život ovisi o aparatu, svaka je lijepa riječ 
dobrodošla, svaka je gesta razumijevanja važna 
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Marija Lovrenc

Dr. Gordana Kotur i pacijent Ivica Ružička

• U jednom periodu, odjel je imao 70 pacijenata, dok danas imamo 53, s područja cijele županije. Dijaliza se odvija u dvjema smjenama, 
šest dana u tjednu, na 21 aparatu koji su smješteni u pet sala. Imamo i jednu salu za provođenje akutne dijalize. Godišnje se provede 

između 7.000 i 7.500 dijaliza – kaže voditeljica Odjela hemodijalize i v.d. pročelnik službe internističkih djelatnosti dr. Gordana Kotur. 

Uhodan tim na Odjelu dijalize olakšava pacijentima terapiju o kojoj im ovisi život
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ODJELU POTREBAN NOVI SUSTAV REVERZNE OSMOZE 
Ravnatelj bolnice Dinko Blažević: Novi sustav, vrijedan 
oko milijun kuna, već uvršten u proračun za ovu godinu

Ljubica Vukmanović na dijalizi je već 18 godina

Odjel hemodijalize ovisi o sustavu za reverznu osmozu. Riječ je o sustavu 
pročišćavanja vode koja se koristi u dijalizi. – Ne smijemo koristiti vodu 
izravno iz slavine, nego isključivo pročišćenu i sterilnu vodu, bez metala 
i drugih tragova. U vodu se zato dodaje elektrolitski koncentrat i pomoću 
osmoze i difuzije se pročišćavaju štetne supstance iz krvi. Sustavom se 
tako iz organizma izvlače sve štetne i nepotrebne tvari, a ubacuje se ono 
što nedostaje tijelu. Sustav reverzne osmoze imamo 16 ili 17 godina, 
a njegov je prosječni vijek deset godina. Dakle, daleko smo premašili 
rok trajanja stare reverzne osmoze i drago nam je što je Uprava bolnice 
prepoznala potrebu našeg odjela, o njemu zaista ovise životi pacijenata 
– ističe dr. Godrana Kotur koja kaže kako je svjesna da je riječ o projektu 
koji je financijski jako skup i zahtijeva planiranje. 
Novi ravnatelj virovitičke Opće bolnice Dinko 
Blažević istaknuo je kako je novi sustav 
reverzne osmoze već uvršten u proračun 
za ovu godinu. – Razmišljamo o 
zamjeni cijelog postrojenja i to već 
sljedeće godine. Riječ je o investiciji 
vrijednoj oko milijun kuna, no 
zaista je neophodna jer je postojeći 
sustav zastario, u upotrebi je već 
punih 16 godina. U slučaju kvara ili 
neke druge komplikacije, direktno 
su ugroženi ljudski životi, nužno 
je odmah osigurati dijalizu u nekim 
drugim centrima i zato u budućnosti 
moramo uložiti u ovaj novi sustav – 
poručuje Dinko Blažević. 

NA BUBREG SE ČEKA DVIJE GODINE, TRANSPLANTIRANO 15 PACIJENATA 
Starijim pacijentima dijaliza je sigurnija 
varijanta, ne žele preuzeti rizik transplantacije
Dobra dijaliza, kvalitetni aparati i komplikacije smanjene na minimum znatno su 
poboljšali kvalitetu života pacijenata, smatra dr. Kotur. 
- Pacijenti se dobro osjećaju i dobro podnose liječenje, tako da imamo onih i koji 
su bili kandidati za transplantaciju, ali su tu mogućnost odbili jer im je dijaliza 
dostatna. Popravili smo im krvnu sliku, riješili koštanu bolest, dvije glavne komp-
likacije kronične dijalize, oni se danas dobro osjećaju i jednostavno ne žele ući u 
rizik transplantacije  – ističe dr. G. Kotur. 
Novi bubreg u posljednjih deset godina promijenio je život 15 pacijenata s ovog 
odjela. Neke je oslobodio aparata i omogućio im novu životnu priliku, neki su 
se nakon odbacivanja organa vratili na dijalizu. Transplantacija je prilika za 
mlađe i zdravije pacijente koji nisu dugo na dijalizi i kojima zdravstveno stanje 
omogućava transplantaciju. Čeka se u prosjeku dvije godine, pokazuju podatci, 
najmanje u svijetu, zahvaljujući izvrsnoj suradnji zemalja članica Eurotrans-
planta. 

Sustav reverzne osmoze star je 16 godina a radni vijek mu je deset
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• U proteklih deset godina vrijednost 
proizvodnje duhana koji su otkupili Hrvatski 

duhani porasla je za više od trećinu, a 
prosječna otkupna cijena za kooperante 

povećana je čak 54 posto.

POLJOPRIVREDA

SLIJEDOM USPJEŠNE INTEGRACIJE HRVATSKIH DUHANA U SUSTAV GRUPACIJE BAT-a 

Mauricio Cantisani novi direktor Hrvatskih duhana, 
Zlatko Pleša  menadžer za korporativne poslove

Slijedom uspješne integracije 
Hrvatskih duhana u sustav gru-
pacije British American Tobacca, a 
s ciljem dodatnog poticanja proiz-
vodnje duhana i ubrzanja razmjene 
znanja između globalnih proizvod-
nih središta BAT-a i lokalnih koop-
eranata, mjesto direktora Hrvatskih 
duhana preuzeo je dosadašnji 
menadžer za integraciju u Hrvats-
kim duhanima Mauricio Cantisani. 
Bivši direktor Zlatko Pleša preuzeo 
je novu ulogu menadžera za korpo-
rativne poslove u Hrvatskim duh-
anima.
„Duhan je temelj poslovanja BAT-a 
i proizvodnja duhana nam je 
strateški važna. Hrvatski duhani su 
se u posljednjim trima godinama 
uspješno nametnuli kao jedan od 
centara proizvodnje duhana unutar 
BAT grupe. BAT je prepoznao poten-
cijal proizvodnje duhana u Hrvatskoj 
i snažno potiče proizvodnju kroz 
financiranje i razne programe podi-
zanja kvalitete duhana”, izjavio je 
Cantisani. 

VIŠA OTKUPNA CIJENA 
Ukupna vrijednost otkupljenog du-
hana prošle sezone dosegla je 95 mil-
ijuna kuna, čime je nastavljen rast 
vrijednosti proizvodnje duhana u 
Hrvatskoj. U proteklih deset godina 
vrijednost proizvodnje duhana koji 
su otkupili Hrvatski duhani porasla 
je za više od trećinu, a prosječna otk-
upna cijena za kooperante povećana 
je čak 54 posto.
Hrvatski duhani svake sezone 
različitim programima kratkoročnog 
financiranja proizvodnje podrže 
svoje proizvođače s više od 60 miliju-
na kuna, a izdani dugoročni krediti, 
kojima se financira nabava opreme 
i razna ulaganja, iznose gotovo šest 
milijuna kuna.

ODRŽIVA POLJOPRIVREDA 
Uz financijska ulaganja i siguran ot-
kup, Hrvatski duhani u sklopu pro-

grama rada s proizvođačima na razi-
ni BAT-a domaćim proizvođačima 
osiguravaju prenošenje najnovijih 

znanstvenih i praktičnih saznanja 
kao i tehnologija proizvodnje. Edu-
kacija temeljena na najboljoj sv-

jetskoj praksi povećava prinose i 
kvalitetu duhana.
U sklopu programa održive proiz-
vodnje u proteklim dvjema godi-
nama Hrvatski duhani proveli su 
analizu tla svojih kooperanata te 
su, sukladno rezultatima, ove go-
dine pokrenuli dvogodišnji pro-
gram doniranja 3,5 milijuna kuna 
vrijednog materijala za poboljšanje 
kvalitete tla kooperanata te dod-
jelu sredstava za osobnu zaštitu u 
radu na polju i prilikom primjene 
pesticida. To je prvi takav program 
održive poljoprivredne proizvodnje 
u Hrvatskoj. 
Hrvatski duhani danas imaju 
prosječno 165 zaposlenih tijekom 
cijele godine i posjeduju jedan od 
najmodernijih pogona za obradu 
duhana u Europi. 

PROMO HRVATSKI DUHANI

Zlatko Pleša, menadžer za korporativne poslove

Mauricio Cantisani, novi direktor Hrvatskih duhana
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SLIJEDOM USPJEŠNE INTEGRACIJE HRVATSKIH DUHANA U SUSTAV GRUPACIJE BAT-a 

Mauricio Cantisani novi direktor Hrvatskih duhana, 
Zlatko Pleša  menadžer za korporativne poslove

TRI PITANJA, TRI ODGOVORA:

MAURICIO CANTISANI, 
NOVI DIREKTOR 

HRVATSKIH DUHANA

Ljudi će biti od 
ključne važnosti
u procesu
provođenja 
promjena

1. Nakon Vašeg imenovanja, što će se promijeniti 
u Hrvatskim duhanima?
BAT HD je vrlo uspješno upravljao integracijom i naprav-
ljene su brojne pozitivne stvari u posljednjim dvjema go-
dinama, stoga su promjene već u tijeku.
Nastavljamo s pojačanim ulaganjima u nove tehnologi-
je za kooperante koje će rezultirati boljom kvalitetom i 
većim prinosom.
Hrvatski duhani imaju važnu ulogu u sklopu BAT-a u Eu-
ropi i želimo ih ojačati kako bismo bili uspješni u svim 
aspektima poslovanja.
Ljudi (kooperanti i zaposlenici BAT-a HD) bit će od 
ključne važnosti u procesu provođenja promjena.

2. Kako se pripremate za novu sezonu?
Ova će sezona biti vrlo uzbudljiva za Hrvatske duhane. 
BAT provodi pokuse na novim vrstama duhana koje ost-
varuju dobre rezultate u drugim državama širom svijeta.
Radimo na iznalaženju rješenja problema radne snage i 
vrlo brzo vidjet ćemo sve više uzgajivača duhana koji ko-
riste mehaničke berače.
Glavni nam je izazov održivost proizvodnje, zato pro-
vodimo STP inicijative. Pravim pristupom i kontinuira-
nom suradnjom s našim kooperantima izgradit ćemo 
održivo poslovanje.

3.  Ovdje ste već godinu dana. Kakav je život za 
stranca u Virovitici? Što Vam se najviše sviđa? 
Hrvatska je čudesna zemlja, ne zbog prekrasne obale 
(imamo ju i mi u Brazilu!), već najviše zbog toplih i pri-
jateljskih ljudi!
Bio je užitak gledati Svjetsko nogometno prvenstvo te mi 
je to pokazalo kako ljudi vole svoju zemlju.
Život stranca u Virovitici ugodan je i miran. Volim igrati 
tenis (ovo će se sviđati mojem profesoru!) i sa suprugom 
i psom uživati u dugim šetnjama i razgledavanju novih 
mjesta u gradu.

PROMO HRVATSKI DUHANI

• Radimo na iznalaženju rješenja 
problema radne snage i vrlo brzo 
vidjet ćemo sve više uzgajivača 
duhana koji koriste mehaničke berače.

Foto: M. Rođak
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• Ali što je tu je, glave idu gore kao da se ništa nije dogodilo, jedan poraz neće i ne 
smije utjecati na daljnji tijek prvenstva  – rekao je trener Papuka Darko Krsnik.
Prvo je poluvrijeme bilo zaborav, baš poput onog 
najvećeg hrvatskog derbija u Splitu; gotovo bez pri-
goda, ”ziheraški” s obje strane, važno je bilo ne primiti 
pogodak. Papuk je zaprijetio u nekoliko situacija, a na-
jizglednija bila je ona Borne Mimića u 37. minuti kada 
je primio loptu na nekih 12 metara od gola i naizgled 
loše uputio udarac prema vratima. Lopta se nezgodno 
odbila prema donjem lijevom kutu, ali gostujući vratar 
prigrlio ju je u zadnji tren.
Drugo je poluvrijeme pokazalo da se ipak radi o dvije 
ponajbolje momčadi lige; od prve su minute i jedni i 
drugi težili pogotku. Prvo je priliku imao Mimić koji je 
iskosa sam izbio pred vrata gostiju, no oštar je udarac 
otišao par centimetara pored desne vratnice. Gosti su 
stvorili nekoliko poluprilika, uglavnom preko iskusnog 
Jambrušića, ali mreže su mirovale, što je više odgov-
aralo gostima koji su maksimalno odugovlačili baš kod 
svakog prekida.
I onda, ipak pogodak, i to u mreži domaćina. Igrala se 
60. minuta kada je Tehničar iz jedne bezazlene situacije 
došao do udarca iz kuta. 

PRILIKE BEZ GOLOVA
Nakon ubačaja, na drugoj vratnici, s nekih sedam 

metara od gola, neobjašnjivo se sam našao Srpak koji je 
sjajno skočio i poslao loptu u gornji lijevi kut nemoćnog 
Mehmedija. Taj je pogodak malo razdrmao Papuk-
ovce koji su puno angažiranije krenuli po pogodak i 
izjednačenje.
Umalo se to dogodilo u 74. minuti kada je Ninčević 
gurnuo loptu u prostor za Radinkovića, a ovaj se sam 
sjurio prema vratima gostiju. I kada se očekivala mirna 
egzekucija, Radinković puca po sredini gdje je na mjes-
tu ostao Kovačić i odbio loptu na koju natrčava Mimić 
i puca. Ruke domaćih navijača već su bile u zraku, ali 
lopta pogađa lijevu vratnicu i odbija se do braniča gos-
tiju koji ju šalje daleko izvan granica igrališta. Imao je 
Papuk još nekoliko izglednih prigoda, ali jednostavno 
nije htjelo u gol i završilo je minimalnom pobjedom 
gostiju koji igrom nisu pokazali vrijednost lidera, ali 
su čvrstinom i iskustvom zasluženo odnijeli bodove iz 
Orahovice.
-Moram priznati da smo tužni, definitivno nas nisu 
nadigrali, nisu stvorili niti jednu, kako se kaže, pravu 
priliku, mi smo imali četiri-pet dobrih, no nije htjelo 
u gol. I to je nogomet. Teško mi je išta govoriti, ali 
moram čestitati svojim igračima na velikoj borbenosti i 

pruženoj igri. Nisu zaslužili ovo izgubiti. Ali što je tu je, 
glave idu gore kao da se ništa nije dogodilo, jedan poraz 
neće i ne smije utjecati na daljnji tijek prvenstva  – re-
kao je trener Papuka Darko Krsnik.

V. Grgurić

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

Matija Relić
Mladi virovitički karatist nastavio 
je s uspješnim nastupima na jakim 
međunarodnim turnirima. Nakon prvih 
mjesta u Goriziji i Rijeci osvojio je prvo 
mjesto na turniru u Beogradu, koje se 
boduje za nastup na Svjetskom prvenstvu.
- Treninzi su naporni, ali takvi trebaju 
biti da bi se postigao vrhunski rezultat. 
U zadnje vrijeme treniram sedam 
puta tjedno. To se odricanje isplatilo - 
zadovoljan je Matija.

SPORTAŠ TJEDNA 

Virovitica je u sklopu sedmog kola 4. lige Bjelovar-Ko-
privnica-Virovitica gostovala kod Garića u Garešnici.
Iako su silno željeli pobjedu, bila je to jedna od onih 
utakmica u kojoj im ništa nije polazilo za rukom. 
Trud i želja ovoga se puta nisu isplatili kroz bodove, 
no Spudićevi puleni pali su hrabro. Minimalna je pob-
jeda domaćina vratila u život i dala mu vjeru da još 
stigne u borbu za gornji dom ligaške ljestvice.

U utakmici bez puno šansi jedan je trenutak presu-
dio, onaj u 38. minuti, kada je domaći igrač Havliček 
pogodio nakon jednog ubačaja pred domaća vrata i 
nekoliko “odbijanaca”.
-Čestitam domaćinu na pobjedi. Tvrda i teška utak-
mica kao što sam i očekivao, u kojoj je domaćin ušao 
puno čvršće i s većom željom za pobjedom.  Mi nismo 
našli rješenje da kroz igru probijemo njihovu dobro 

postavljenu obranu. Žao mi je što nismo nastavili naš 
pozitivan niz. Okrećemo se novom tjednu i pripremi 
za utakmicu u subotu, gdje gostujemo kod vodeće 
momčadi Tehničara u Cvetkovcu. Za našeg najboljeg 
pojedinca izdvojio bih Krešimira Crvenku. Trudio se, 
pretrpio puno prekršaja, htio je pobjedu, međutim mi 
ostali nismo bili na tom nivou – kaže trener i igrač Vi-
rovitice Samuel Spudić.                     T. Szabo

Virovitica poražena u Garešnici, na redu je lider iz Cvetkovca

Slatina je u subotu na domaćem 
terenu odigrala utakmicu 7. 
kola 4. lige Bjelovar-Koprivni-
ca-Virovitica, u kojoj je ugos-
tila Ferdinandovac. U čvrstoj 
utakmici bez puno šansi 
domaći su došli do važna tri 
boda. Nakon početnog vodst-
va preko Potočkog iz kornera, 
Slatina poslije loše interven-
cije vratara Radonjića dobiva 
gol. U nastavku igrači Sla-
tine pokazuju čvrst karakter 
i stišću do samog kraja, kada 
u zadnjim sekundama zgodit-
kom Šantaveca počinje veliko 
slavlje. Slatina je s 2:1 na svom 

terenu pobijedila Ferdinando-
vac.
– Bila je ovo čvrsta, prava 
prvenstvena utakmica. Znali 
smo da će biti tako i da su oni 
težak protivnik. Imali smo 
malih problema prošli tjedan, 
no ekipa je to prebrodila i po-
bijedili smo. Rekao bih da nis-
mo loše igrali, na trenutke smo 
bili jako dobri pa se onda malo 
pogubili. Igrači teže onom što 
od njih tražim, a to je pas igra 
i bit će to još bolje, zadovoljan 
sam – rekao je domaći trener 
Damir Pemper.

A.D.F.

Šantavec u zadnjim sekundama izborio pobjedu Slatine

Garić: Dubravac, Batinić, Vaclavek, Purkić, 
Havliček, Rijetković V., Bašljan (od 56. 
Mihatović), Kožuhar (od 27. Rijetković L., 
od 90. Kapan), Kurjančić, Dergez (od 73. 
Zdjelar) i Kolar (od 86. Vezmar). Trener: 
Vladimir Vaclavek.
Virovitica: Buđak, Spudić (od 79. Mikičić), 
Mrazović D. (od 66. Kovač D.), Blažević, 
Crvenka, Suvajac, Duvnjak, Marković, 
Reščić, Horaček (od 84. Mrazović K.) i 
Đurđević. Trener: Samuel Spudić.
Garešnica. Igralište Garešnica. Gledatelja: 
150.
Suci: Ivan Koprić (Križevci), Zoran 
Vrabelj (Koprivnički Ivanec) i Ivan Huđ 
(Koprivnica).
Strijelci: 1:0 Havliček (38.)
Žuti kartoni: Vaclavek (7.) – Garić; 
Blažević (78.) i Mikičić (83.) – Virovitica.

Garić Garešnica 1 (1)
Virovitica            0

1.  TEHNIČAR 7    6    1  0    10:2    19
2.  PAPUK  7    5    0  2    14 :6   15
3.  DINAMO (P) 7    4    2  1    13 :8   14
4.  MLADOST (KP) 7    4    2  1    10 :8   14
5. FERDINANDOVAC 7    3    2  2    10 :8   11
6.  VIROVITICA 7    3    2  2    12 :11  11
7. RADNIK-KRIŽEVCI 7    2    3  2     7 :7    9
8. SLATINA 7    3    0  4    10 :10   9
9. GARIĆ  7    2    2  3    4 :6    8
10. PITOMAČA 7    2    2  3    6 :9    8
11. PODRAVAC 7    2    1  4    9 :12    7
12. ČAZMA 7    1    2  4    7:11     5
13. GRANIČAR (Đ) 7    0    3  4    7 :13    3
14. TOMISLAV (B)     7    0    2  5    6 :14    2

4. NOGOMETNA LIGA

Slatina: Radonjić, Petrinjak, Šaponja A. (od 82. 
Stjepić), Pecolaj, Vurdelja, Jendrašić (od 90. 
Šaponja S.), Jozić, Kupres, Čubelić, Potočki (od 64. 
Šantavec) i Hodak. Trener: Damir Pemper.
Ferdinandovac: Peršić S., Bošnjak L., (od 46. 
Rukavina), Kucel, Kožar, Turković I., Fuček (od 65. 
Turković V.), Bošnjak G., Peršić I., Karan (od 68. 
Mikšec), Jasenko i Carek. Trener: Mladen Karan.
Slatina. Igralište Slatina. Gledatelja: 150.
Suci: Ivan Vinković (Bjelovar), Tomislav Jeličić 
(Bjelovar) i Patrik Tkalčević (Čazma).
Strijelci: 1:0 Potočki (51.), 1:1 Jasenko (79.), 2:1 
Šantavec (90.)
Žuti kartoni: Pecolaj (88.) i Šantavec (90.) – Slatina; 
Bošnjak L. (35.), Peršić I. (54.) i Mikšec (89.) - 
Ferdinandovac

Slatina               2 (0)
Ferdinandovac 1 (0)

RADNIK KRIŽEVCI: Vrbančić, 
Jandrašec, Pavlic (od 81. Blagaj), 
Maras, Tihelka, Mladen, Jaković ( od 
90. Šantek), Babić ( od 83. Đurec), 
Pavličević, Rumenjak i Stubičan (od 73. 
Višak). Trener: Marijan Glavica.
PITOMAČA: Zdelar, Jantol, Škrinjar, 
Jularić, Miloš, Plavšić, Prlić, Škaro, 
Jakupec (od 69. Presečan), Bosilkovski ( 
od 63. Sabljić) i Begović. Trener. Gortan 
Bosilkovski.
KRIŽEVCI. gradski stadion. Gledatelja: 
200. Suci: Dražen Fejer (Bjelovar), 
Slavko Miklečić i Alen Jozić (obojica 
Bjelovar).
STRIJELAC: 1:0 - Jandrašec (23)
ŽUTI KARTONI: Vrbančić (16)- Radnik 
Križevci; Bosilkovski (19) i Sabljić (72)- 
Pitomača.  

Radnik Križevci 1
Pitomača  0

BORBENA UTAKMICA PAPUKA I TEHNIČARA

Krsnik nakon poraza u derbiju: “Čestitam 
svojim igračima, nisu zaslužili ovo izgubiti”

7 zgoditaka- Marin Čavić (Papuk)
4 zgoditka - Nikola Suvajac (Virovitica) i Filip 
Škaro (Pitomača)
3 zgoditka - Ivan Vuković (Papuk)  

LISTA STRIJELACA

8 bodova - Dominik Šantavec (Saltina) - mladi 
igrač odlučujućim zgoditkom u posljednjoj 
minuti donio pobjedu nad Ferdinadovcem.
6 bodova - Marin Čavić (Papuk Orahovica) - 
oslonac orahovačke momčadi, stvarao je prilike 
koje njegovi suigrači nisu uspjeli realizirati
4 boda - Hrvoje Zdelar (Pitomača) -  spasio svo-
ju momčad od uvjerljivijeg poraza u Križevcima
2 boda - Krešimir Crvenka (Virovitica) - nije 
mogao sam slomiti otpor Garića na gostovanju u 
Garešnici

IGRAČ KOLA 

NK Rezovac
U osmom kolu 1. ŽNL nogometaši 
Rezovca na svom Laništu visoko su 
poraženi od lidera Bušetine 1947. 
1:5. U posljednjih tridesetak minuta 
domaća momčad bila je nemoćna. 
Trener Zlatko Vuković preuzeo je 
odgovornost za rezultate i podnio 
ostavku. Vezni igrač Antonio Babec 
odlučio je napustiti rezovački „brod 
koji tone“ i vratiti se u redove svojeg 
dojučerašnjeg kluba Suhopolja.

MOGLO JE I BOLJE

Papuk: Mehmedi, Šantić, Radinković, Krsnik, 
Bušljeta, Podboj, Ninčević (od 88. Durmiši), 
Knežević (od 67. Vuković), Mimić, Šimek i 
Čavić. Trener: Darko Krsnik.
Tehničar: Kovačić, Misimi (od 90. Balaško), 
Kocijan, Halavuk, Grabar, Srpak, Hudak, 
Šokec (od 75. Lovrek), Sminderovac, Vukonić 
i Jambrušić. Trener: Roman Sović. 
Orahovica. Igralište Papuk. Gledatelja: 150.
Suci: Stjepan Hruškar (Bjelovar), Mario 
Abdić (Daruvar) i Alen Lagundžija (Bjelovar).
Strijelci: 0:1 Srpak (60.)
Žuti kartoni: Kocijan (76.) i Misimi (90.) - 
Tehničar

Papuk         0
Tehničar    1 (0)

U sedmom kolu 4. lige Bjelovar-Koprivnica-Viroviti-
ca nogometaši Pitomače izgubili su na gostovanju u 
Križevcima od domaćeg Radnika 1:0. Jedini su zgodi-
tak domaći igrači postigli u 23. minuti utakmice. Osim 
toga, momčad Radnika imala je još jednu priliku koju 
nije iskoristila. Gosti iz Pitomače uspješno su parirali 
domaćoj momčadi, ali bez postignutog zgoditka više 

od minimalnog poraza nisu uspjeli izboriti.
– Domaća momčad realizirala je jednu svoju šansu, 
dok mi naše nismo uspjeli. Bili smo blizu boda, ali 
za više trebalo je realizirati barem jednu priliku. 
Okrećemo se idućem kolu i županijskom derbiju sa 
Slatinom na našem terenu u kojem očekujem novu 
pobjedu – izjavio je trener Pitomače Goran Bosilk-

ovski dodavši kako je cijela momčad odigrala solidno, 
no ipak se istaknuo vratar Hrvoje Zdelar – Zdelar nas 
je u nekoliko navrata spasio od uvjerljivijeg poraza, a 
suđenje ovom prilikom ne bih komentirao – rekao je 
trener Bosilkovski.

Pitomača hrabro pala u Križevcima 
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Bušetina 1947. protutnjala kroz Rezovac, Zlatko 
Vuković podnio ostavku
Prije početka susreta osmog kola 
1. ŽNL, u utakmici između Re-
zovca i Bušetine 1947., trener 
domaće momčadi Zlatko Vuković 
nije mogao računati na neko-
liko standardnih prvotimaca. 
Domaći navijači vjerovali su da se 
i s nekompletnim sastavom mogu 
iznenaditi gosti iz Bušetine.
U prvom su dijelu domaći nastojali 
pritisnuti goste na svoju polovicu 
terena, ali u tome nisu uspjeli do 
kraja. U prvom ozbiljnijem napadu 
gostujuće momčadi, Bušetinčan je 
dočekao odbijenu loptu i smjestio 
je u mrežu. Rezovac je nastavio s 
pritiskom, ali bez ozbiljnijeg udar-
ca na gol. Na samom kraju prvog 
dijela, prednost gostiju iz solo pro-
dora povećao je Janko Brlas.
U drugom dijelu Dežmarić sman-
juje prednost Bušetine 1947. Gosti 
su ubojitim kontrama uspješno 

ugrožavali domaća vrata, a  ubrzo 
Janko Brlas i Darko Bušetinčan 
postižu po još jedan zgoditak, čime 
je odlučeno pitanje pobjednika. 

Šest minuta prije kraja, peti zgodi-
tak za goste postiže Sabo, čime je 
pobjeda bušetinske momčadi bila 
još uvjerljivija.

Trener pobjedničke momčadi 
Željko Janeš zadovoljan je pobje-
dom.
-Bila je ovo tvrda utakmica i nije 
nam bilo lako. Na kraju je kvaliteta 
došla do izražaja. I dalje idemo 
svojim putem do cilja koji smo si 
postavili – rekao je Janeš.
S druge strane, trener Rezov-
ca Zlatko Vuković nije skrivao 
razočaranje.
– Odigrali smo katastrofalnu utak-
micu. To nije od danas, osvetio 
nam se loš pristup treninzima i 
nedolasci na utakmice. Nismo bili 
kompletni, ali to nije opravdanje. 
Sebe smatram najodgovornijim 
za ovaj poraz i lošu igru te pod-
nosim ostavku. Dosadašnjoj ekipi 
želim sreću u nastavku natjecanja. 
Takav je trenerski posao, danas si 
gore, sutra si dolje – zaključio je 
Vuković.

I 17SPORT

Slavonija iz Sladojevaca uspješno se odupi-
rala napadima domaće momčadi u Lukaču. 
Pred odlazak na odmor, domaći su poveli 
iz kaznenog udarca, a u drugom su dijelu 
postigli još tri zgoditka. 
Gosti su uspjeli tek ublažiti poraz; završilo 
je 4:1.
Suhopolje je na stadionu Park nastavilo 
uvjerljivo pobjeđivati. Prije četrdesetak 
dana, u pripremnoj utakmici, susret 
Suhopolja i Podravca iz Sopja završio je 
2:2. Ovog je puta u prvenstvenoj utakmici 
rezultat bio visokih 7:0; Ivan Ibriks pon-
ovno je pokazao svoju kvalitetu. 
Mladost iz Čačinaca na svojem je terenu s 
dosta muke došla do novih bodova; tek u 
posljednjih dvadesetak minuta slomili su 
otpor motiviranih igrača Voćina, a utak-
mica je završila rezultatom 4:2.
U Gornjem Bazju Bratstvo je povelo 2:0. 
Gosti iz Mikleuša su smanjili na 2:1, a pred 
sam odmor imali su priliku izjednačiti. 
Ipak, Tomislav Giber iz kaznenog udar-
ca promašuje vrata, a u drugom dijelu 
domaći se igrači raspucavaju što dovodi do 
konačnih 5:1.
Graničar je na svojem travnjaku u 
Okrugljači do sedamdesete minute 
uspješno parirao Slogi iz Zdenaca, no na 
kraju gosti odnose pobjedu 2:0.
Dinamo je nakon serije od četiri utakmice 
bez poraza pokleknuo na svojem terenu u 

Četekovcu te izgubio od Mladosti 1930. iz 
Čađavice 4:1.
U devetom kolu, u utakmici koja je dio 
programa proslave Dana općine, Mikleuš 
dočekuje Suhopolje, a postavlja se pitanje 
može li domaća momčad iznenaditi jake 
goste.
Voćin u susjedskom derbiju dočekuje Di-
namo iz Četekovca.
U Čađavici se igra derbi začelja: Mladost 
1930. dočekuje Graničar iz Okrugljače.
U Novoj će Šarovki Podravac iz Sopja u 

susretu s Lukačem 05 pokušati osvojiti tri 
boda.
Nakon domaćeg poraza od vodeće Bušetine 
1947. Rezovac gostuje u Zdencima, kod 
jake Sloge.
Slavonija će u Sladojevcima pokušati 
iznenaditi Mladost iz Čačinaca.
Najzanimljivije bi trebalo biti u Bušetini, 
gdje vodeća momčad lige igra s Bratstvom 
iz Gornjeg Bazja, koje je nakon poraza u 
prvom kolu povezalo sedam utakmica u 
kojima je osvojilo bodove.

1. ŽNL: NAKON OSMOG KOLA, BEZ PROMJENE NA VRHU

Nastavlja se „mrtva trka“ 
Bušetine 1947. i Mladosti 
iz Čačinaca

7 bodova – Nikola Ciglenec (Bušetina 1947.) - uspješno 
onemogućio napadače Rezovca u postizanju zgoditka, 
što je njegovim suigračima otvorilo vrata uvjerljive 
pobjede
6 bodova – Stipe Ćavić (Mladost Čačinci) - na sredini 
terena odradio je velik posao u lomljenju otpora ekipe 
iz Voćina 
5 bodova – Nikola Kristić (Bratstvo Gornje Bazje) 
– ključni igrač u uvjerljivoj pobjedi nad gostima iz 
Mikleuša
4 boda – Ivan Ibriks  (Suhopolje) - svojom igrom 
ponovno je pokazao da je najbolji  igrač suhopoljske 
momčadi
3 boda – Mateo Lončar (Lukač 05) - nosio je igru svoje 
momčadi do pobjede nad gostima iz Sladojevaca
2 boda – Matija Bubaš (Sloga Zdenci) - odradio 
velik posao u lomljenju otpora domaće momčadi u 
Okrugljači
1 bod – Emilio Perošević (Mladost 1930. Čađavica) – 
svojim iskustvom bio oslonac mlađim suigračima na 
utakmici u Četekovcu.

NAJBOLJI IGRAČI

1.Bušetina 1947   8   7   0 1   29-11  21
2.Mladost (Čač)   8   7   0 1   30-14  21
3.Suhopolje           8   6   0 2   40-9  18
4.Bratstvo            8   5   2 1   21-9  17
5.Lukač 05           8   5   0 3  19-15  15
6.Rezovac           8   4   1 3  22-18  13
7.Sloga (Z)          8   3   1 4  19-13  10
8.Mikleuš            8   3   1 4  13-19  10
9.Dinamo (Č)        8   2   2 4  15-26  8
10.Podravac (S)      8   2   2 4  12-26  8
11.Voćin                 8   2   1 5   12-20  7
12.Slavonija           8   2   1 5    9-19  7
13.Mladost 1930   8   2   0 6   10-32  6
14.Graničar (Ok)   8   0   1 7    7-27  1

1. ŽNL

3. ŽUPANIJSKE NOGOMETNE LIGE

Kladare prve u skupini Zapad, golijada u Vaškoj
Kladare su minimalnom pobjedom nad 
Podravcem došle na prvu poziciju. Nakon 
početnih poraza, Sloga iz Dugog Sela krenu-
la je u seriju uvjerljivih pobjeda. U skupini 
Istok Dinamo iz Josipova i dalje je uvjerljiv. 

Ispratio je goste iz Grabića s deset golova u 
mreži. Najzanimljivije je bilo u Vaškoj, gdje 
su gosti iz Meljana pobijedili 7:6. Ovog će 
vikenda u skupini Zapad zanimljivo biti u 
Turnašici, gdje gostuje probuđena Sloga iz 
Dugog Sela, dok Aršanj u Sedlarici dočekuje 
vodeće Kladare. U skupini Istok Meljani na 
svom terenu dočekuju Orešac. Vodeći Di-
namo gostuje kod Krčevine u Čađavačkom 
Lugu. 
Rezultati šestog kola:
Skupina Zapad:
Otrovanec – Stara Brezovica 1:1, Kladare 
– Podravec Dinjevac 1:0, Sloga Dugo Selo 
– Aršanj Sedlarica 5:0 i Brana Bačevac – 
Turnašica 1:1, dok je Slaven iz Detkovca 

slobodan.
Skupina Istok:
Slavonac Novaki – Krčevina Čađavački Lug 
0:5, Orešac – Plavi Jugovo Polje 1:3, Vaška 
– Meljani 6:7 i Dinamo Josipovo – Grabić 
10:0.
Parovi sedmog kola:
Skupina Zapad:
Slaven Detkovac – Brana Bačevac, Turnašica 
– Sloga Dugo Selo, Aršanj Sedlarica – Kla-
dare i Podravec Dinjevac – Otrovanec, dok 
je Stara Brezovica slobodna.
Skupina Istok
Grabić –Vaška, Meljani – Orešac, Plavi 
Jugovo polje – Slavonac Novaki i Krčevina 
Čađavački Lug – Dinamo Josipovo.

REZOVAC: Dopler, T. Topić, Žeravica, Babec, 
Vujičić, Medić, Ilijašević (od 74. Čubelić), Dežmarić, 
Lovreković, Kovačević i Nreca (od 64. Pejić). Trener. 
Zlatko Vuković.
BUŠETINA 1947.:Ciglenec, Pavlak, J. Brlas (pod 80. 
Pokupić), Klasić, Meseš (od 86. Zelenbrz), Čoklo, 
Sabo, Popović, L. Brlas, Bušetinčan (od 90. Hrvoić) i 
I. Topić. Trener: Željko Janeš.
Rezovac. Igralište: Lanište. Gledatelja: 300. Suci: 
Dinko Cafuta (Virovitica), Maja Ferić (Pitomača) i 
Denis Kovač (Virovitica).
Strijelci: 0:1 – Bušetinčan (8), 0:2 – J.Brlas (45), 1:2 
– Dežmarić (68), 1:3 – Bušetinčan (70), 1:4 – J. Brlas 
(77) i 1:5 – Sabo (84).
Žuti kartoni: Medić (31), Ilijašević (33) i Dežmarić 
(40) -  Rezovac;  L. Brlas (40) - Bušetina 1947.

REZOVAC                 1(0)
BUŠETINA 1947.      5(2)

1.Dinamo (J)   6   6   0 0   33-7  18
2.Meljani       6   5   0 1   23-16  15
3.Orešac      6   4   0 2   14-12  12
4.Plavi          6   3   1 2   25-11  10
5.Krčevina   6   2   2 2    14-9  8
6.Vaška         6   1   0 5   18-32  3
7.Grabić       6   0   2 4    6-26  2
8.Slavonac       6   0   1 5    4-24  1

III. ŽNL  istok 1.Kladare       5   4   0 1   9-4   12
2.Brana         6   3   2 1   10-9  11
3.Turnašica   5   3   1 1   13-13  10
4.Podravec      6   3   0 3   15-14  9
5.Otrovanec   5   2   1 2   13-6  7
6.Sloga (DS)   5   2   1 2   16-13  7
7.St. Brezovica   6   1   3 2   17-10  6
8.Slaven       5   2  0 3   8-13  6
9.Aršanj       5   0   0 5   4-23  0

III. ŽNL zapad

Lista strijelaca 1. županijske nogometne lige nakon odigra-
nog osmog kola:
13 - Ibriks (Suhopolje)
12 - Brlas (Bušetina 1947.)
10 - Ramić (Mladost Čač.)
9 - Lončarek (Suhopolje)
8 - Juhas (Bratstvo)
7 - Kokoška (Dinamo), Ugarković (Mladost Čač.), Dedaj 
(Sloga)
6 - Holec (Lukač 05), Bušljeta (Sloga), Jančić (Mikleuš), 
Grizelj (Lukač 05), Bušetinčan (Bušetina 1947.), Nem-
eth (Mladost Čač.), Jaković (Voćin), Šoštar (Lukač 05), 
Dunković (Slavonija), Kristić (Bratstvo)
5 - Dežmarić (Rezovac)
4 – Vratković (Sloga), Klasić (Bušetina 1947.), Ivačić 
(Suhopolje), Lončar (Lukač 05)
3 – Sertić (Suhopolje), Jerešić (Podravac), Petrinić 
(Graničar), Babec (Suhopolje), Matić (Podravac), Tunić 
(Dinamo), Giber (Mikleuš), Perošević (Mladost 1930.), 
Milinović (Bratstvo)
2 – Vujičić (Rezovac), Matijašević (Rezovac), Martinčević 
(Mladost 1930.), Krznarić (Rezovac), Novoselec (Mladost 
1930.), Pšihistal (Bratstvo), Bajivić (Bratstvo), Buzuk (Re-
zovac), Pejić (Rezovac), Borić (Bušetina 1947.), Balogović 
(Graničar), Falat (Mladost Čač.), Čorda (Mladost Čač.), 
Čoklo (Bušetina 1947.), Kovačević (Rezovac), Menegati 
(Suhopolje), Mudri (Mladost 1930.), Ivčić (Mikleuš)
1 – Lončarek (Dinamo), Dorinka (Dinamo), Ćavić (Mla-
dost Čač.), Androš (Podravac), Rajnović (Lukač 05), 
Simonović (Voćin), Gumbarević (Slavonija), Tomašević 
(Podravac), Karačić (Podravac), Maršić (Mladost Čač.), 
Mikić (Podravac), Zajček (Podravac), Egri (Suhopolje), 
Kujavić (Mikleuš), Dijanešić (Sloga), Topić (Rezovac), Ilić 
(Bratstvo), Veg (Graničar), Fučkar (Graničar), Marković 
(Voćin), Vicić (Voćin), Pernar (Bušetina 1947.), Mroz 
(Mladost Čač.), Troha (Dinamo), Fotez (Slavonija), Krušelj 
(Podravac), Hodak (Suhopolje), Čović I. (Voćin), Čović H. 
(Voćin), Medić (Rezovac), Marijanović (Mikleuš), Vrhovs-
ki (Mladost Čač.), Sabo (Bušetina 1947.), Šomođi (Mladost 
1930.), Tašić (Voćin), Grljak (Suhopolje), Pranjić (Sloga), 
Karnik (Bratstvo)
Autogol – Jurlina (Sloga), Dundović (Mikleuš), Mudri 
(Sloga), Popović (Bušetina 1947.)

LISTA STRIJELACA
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1.Omladinac 7   7   0 0   26-7  21
2.Drava                  7   6   0 1   19-8  18
3.Podgorje            6   4   0 2   15-8  12
4.Mladost (V)      7   3   1 3   16-18  10
5.Gradina            6   3   0 3   12-8  9
6.Sokol                 6   3   0 3   16-16  9
7.Croatia              6   2   1 3   13-16  7
8.Sveti Đurađ        6   2   1 3    9-16  7
9.Dinamo (KD)   6   2   0 4   11-10  6
10.Bilogora 1947   6   1   1 4   8-22  4
11.Turanovac         7   0   0 7   8-24  0

II. ŽNL zapad

1.Mladost (Mi)   6   6   0 0   30-6  18
2.Zrinski (NB)   6   5   1 0   18-5  16
3.Borova       6   4   1 1   30-7  13
4.Ćeralije       6   4   0 2   17-5  12
5.Crnac         7   3   0 4   17-17  9
6.Mladost (B)   6   3   0 3   13-15  9
7.DOŠK      6   2   2 2   12-12  8
8.Standard   7   2   1 4   13-29  7
9.Tehničar   6   1   2 3    5-7  5
10.Munja         7   1   0 6   6-27  3
11.Kozice        7   0   1 6   2-33  1

II. ŽNL istok

Lista strijelaca 2. županijske nogometne lige 
Istok nakon odigranog sedmog kola:
Skupina Istok:
9 - Obžetić (Borova)
8 - Ibričić (Mladost Milj.), Zebec (Mladost 
Milj.), Ciglar (Crnac)
6 - Pipić (Borova)
5 - Petrović (Zrinski), Beneš (Mladost Bak.), 
Rupčić (Mladost Milj.)
4 - Lehpamer (Mladost Milj.), Vukalović 
(Zrinski), Stupar (Borova)

LISTA STRIJELACA

Lista strijelaca 2. županijske nogometne lige Zapad na-
kon odigranog sedmog kola:
Skupina Zapad:
7 - Grubić (Omladinac), Škvarić (Omladinac), Draganić 
(Dinamo)
5 - A. Paulović (Drava), Mareković (Drava), Kovač J. 
(Mladost)
4 – Hobolja (Bilogora 1947.), Šelember (Podgorje), 
Jurković (Podgorje), Jugović (Gradina), Ladović (Sveti 
Đurađ), M. Lanšćak (Sokol), Tomić (Sokol), Krmpotić 
(Podgorje)

LISTA STRIJELACA

2. ŽNL
Omladinac promarširao kroz Terezino 
Polje, Munja osvojila prve bodove
U skupini Zapad odigran je veliki derbi u 
Terezinom Polju. Pred nekoliko stotina gle-
datelja sučelile su se momčadi koje su dosad 
imale stopostotan učinak: domaća Drava i 
Omladinac iz Korije.
Domaći su na samom početku poveli zgodit-
kom iskusnog Ivana Marekovića. Tek su u 
nastavku susreta gosti iz Korije namjestili 
svoje nišane i s četiri zgoditka potopili Dra-
vu. Strijelci za Omladinac bili su: Tomislav 
Škvarić, Marko Korenički, Renato Giba i Ve-
dran Grubić. 
U gradskom je derbiju Podgorje na svom 
terenu pobijedilo milanovački Sokol 3:0, a taj 
je hat trick postigao Tomislav Krmpotić. Di-
namo iz Kapele Dvora upisao je drugu prven-
stvenu pobjedu, svladavši Bilogoru 1947. na 
njezinom terenu u Špišić Bukovici 5:0. Četiri 
zgoditka postigao je prošlosezonski najbolji 
strijelac treće lige Zapad Mateo Draganić, 
dok je peti dao Saša Ivanešić.
Mladost je u Vukosavljevici pobijedila goste 
iz Turanovca 4:2. 
U Grabrovnici su domaća Croatia i Sveti 
Đurađ podijelili bodove odigravši 1:1.
U skupini Istok Munja iz Velikog Rastov-
ca došla je do prvih bodova; pobijedila je 
Tehničar u Cabuni 1:0.
Vodeća Mladost iz Miljevaca bila je uvjerljiva 
na gostovanju u Novoj Šarovki. Pobijedila je 
domaći Standard 9:2.
Borova je u Crncu pobijedila domaću 
momčad rezultatom 5:1.
Ćeralije su na svom terenu bile bolje od Mla-
dosti iz Bakića 3:0.
Zrinski je u Novoj Bukovici ispratio goste 
iz Kozica „ sa šest komada“, na kraju je bilo 
6:1.
Ovog vikenda u drugim županijskim 
nogometnim ligama ne igra se izraziti der-

bi. Vodeće momčadi ne bi trebale imati 
većih problema, no to ne znači da neće biti 
iznenađenja. U skupini Zapad Podgorje gos-
tuje u Gornjem Bazju kod Dinama iz Kapele 
Dvora
Domaća momčad priprema se za novu 
pobjedu. Zanimljivo će biti u Milanovcu, 
u susretu između domaćeg Sokola i Gra-
dine. Vukosavljevačka Mladost pokušat će 
iznenaditi Omladinac iz Korije na njegovom 
terenu.
U skupini Istok Borova na svom igralištu 
ugošćuje Ćeralije,  susjeda na tablici. Crnac 
će pokušati iznenaditi vodeću Mladost na 
njezinom terenu u Miljevcima. Munja nakon 
prve ovosezonske pobjede dočekuje drugo-
plasirani Zrinski iz Nove Bukovice.
Rezultati sedmog kola drugih ŽNL:
Skupina Zapad:
Drava Terezino Polje – Omladinac Korija 1:4, 
Podgorje – Sokol Milanovac 3:0, Mladost 
Vukosavljevica – Turanovac 4:2, Bilogora 

1947. Špišić Bukovica – Dinamo Kapela Dvor 
0:5 i Croatia Grabrovnica – Sveti Đurađ 1:1, 
dok je Gradina bila slobodna.
Skupina Istok:
Crnac – Borova 1:5, Zrinski Nova Bukovica – 
Kozice 6:1, Tehničar Cabuna – Munja Veliki 
Rastovac 0:1, Ćeralije – Mladost Bakić 3:0 i 
Standard Nova Šarovka – Mladost Miljevci 
2:9, dok je DOŠK iz Dolaca bio slobodan.
Parovi osmog kola:
Skupina Zapad:
Croatia Grabrovnica – Bilogora 1947. Špišić 
Bukovica, Dinamo Kapela Dvor – Podgorje, 
Sokol Milanovac – Gradina, Sveti Đurađ – 
Turanovac i Omladinac Korija – Mladost 
Vukosavljevica, dok je Drava iz Terezinog 
Polja slobodna.
Skupina Istok:
DOŠK Dolci – Standard Nova Šarovka, Mla-
dost Miljevci – Crnac, Borova – Ćeralije, 
Mladost Bakić – Tehničar Cabuna i Munja 
Veliki Rastovac – Zrinski Nova Bukovica.

VIRO VIROVITICA UPISALA TREĆU OVOSEZONSKU PRVENSTVENU POBJEDU

Nakon nekoliko godina pao i Ivanić
U četvrtom kolu 1. lige Sjever rukometaši Viro 
Virovitice došli su do svoje treće ovosezon-
ske prvenstvene pobjede. U sportskoj dvorani 
Tehničke škole uvjerljivo su svladali Ivanić 
30:18.
Ivanić je već nekoliko godina crna mačka za 
Virovitičane, do sada ga nisu uspjeli svladati 
ni u službenim ni u pripremnim utakmicama. 
Domaći rukometaši furiozno su ušli u utakmicu 
i na samom početku poveli 5:0. Prednost je, uz 
nekoliko oscilacija, rasla tijekom utakmice do 
konačnih dvanaest zgoditaka prednosti.
Onome tko nije bio na utakmici činit će se da 
je do pobjede došlo lako, međutim, domaći 
rukometaši su se morali dobrano oznojiti kako 

bi došli do zasluženih bodova.
U drugom dijelu utakmice trener Vašarević u 
igru je uveo sve igrače koji su postojeću prednost 
povećali, što je potvrda da momčad ima kvalitet-
ne mlade igrače i na klupi.
– Došli smo do uvjerljive pobjede. Konačno smo 
uspjeli pobijediti Ivanić koji nam je proteklih 
godina bio nepremostiva prepreka. U utakmicu 
smo ušli puno bolje nego proteklog vikenda u Za-
grebu, kada smo poraženi od objektivno slabijeg 
suparnika. Samo maksimalnim angažmanom 
možemo doći do bodova. Ovo želim od rukome-
ta, ovakvu igru očekujem i idućeg vikenda u sus-
retu s PPD Zagrebom II – zadovoljan je trener 
Damir Vašarević.

VIROVITICA. Sportska dvorana Tehničke 
škole. Gledatelja: 400.
Suci: Mladen Šulekić i Tomislav Baić (obojica 
Novska); nadzornik: Boris Crnojević (Kutina).
Viro Virovitica: Meter, Vašarević 6 (2), Smiljčić 
4, Štimac, Luka Moslavac 9, Sabo 2, Igor 
Gašparović 1, Poljak 1, Crljenić, Starčević, 
Janjić 1, Ivan Gašparović 1, Šimić, Karlo 
Moslavac, Smutni 1 i Benko 4. Trener: Damir 
Vašarević
Ivanić: Pleša, Vidaković 6 (3), Perković 1, 
Malec 4, D. Lukačec, Štefanović 1, Markić, 
Lovrić, Kurtušić, Bumbak, Zajec, Glumac 2 i L. 
Lukačec 4. Trener: Frano Veraja.
Sedmerci: Viro Virovitica: 4 (2), Ivanić: 3 (3).
Isključenja: Viro Virovitica: 6 minuta (Starčević 
4 minute i Crljenić dvije minute). Ivanić: 6 
minuta (Malec, Štefanović i Lovrić po dvije 
minute). 

VIRO VIROVITICA  30 (15)
IVANIĆ                      18 (11)

VIROVITICA. Sportska dvorana Tehničke 
škole. Gledatelja: 250. Sutkinje: Ivana Koren 
(Koprivnica) i Vedrana Stančir (Botovo). 
Nadzornik: Dražen Golub (Čakovec).
Tvin Virovitica: Devald, Hrvoić 5, Veršec 4, 
Bardić, Lukačević 1, Hudoletnjak 9 (4), Maja 
Biuk 2, Blažević, Medved 5, Zupčić 2, Prpić, 
Deskar 3, Oštrić, Miklić i Iva Biuk. Trenerica: 
Zdenka Premužić
Đakovo: Barišić 5, Delić 8 (1), Lacić, 
Bogdanović, Gilman, Perić 5 (3), Prekačin, 
Sastić, Vulama i Birtić 4. Trener: Željko Perić.
Sedmerci: Tvin Virovitica 6 (4), Đakovo: 
6(4) ; 
Isključenja: Tvin Virovitica: 2 minute (Veršec 
dvije minute), Đakovo: 4 minute (Perić i 
Birtić po dvije minute).

TVIN VIROVITICA 30 (16)
ĐAKOVO                 22 (10)

PRED DOMAĆOM PUBLIKOM POBIJEDILE ĐAKOVO 

Kolektivnom igrom Lavice osvojile nove bodove
U prvoj ovosezonskoj utakmici, pred domaćim su 
navijačima virovitičke Lavice pobijedile Đakovo 
30:22.
Na samom početku utakmice, gošće su povele 1:0 i 
to je bila jedina njihova prednost na utakmici. U dva 
navrata uspjele su izjednačiti rezultat (3:3 i 4:4), ali 
su nakon toga domaće igračice držale prednost do 
kraja utakmice.

Na odmor se otišlo sa šest golova prednosti (16:10). 
U drugom dijelu utakmice gošće pokazuju zube, 
tada trenerica Zdenka Premužić mijenja taktiku, što 
u jednom trenutku gošće ozbiljno koriste i dolaze 
na samo četiri zgoditka zaostatka (23:19). Nakon 
toga, Lavice se bude iz sna i ponovno stvaraju osam 
zgoditka prednosti, s čime završavaju utakmicu. Sve 
su igračice imale dobrih i loših trenutaka u utakmici, 

a uz standardnu Tamaru Hudoletnjak istaknule su se 
Lorena Hrvoić, Iva Blažević, Lukrecia Veršec, Marija 
Medved i Maja Biuk.
U nedjelju, 14. listopada u 15.30 sati rukometašice 
Tvin Virovitice igraju utakmicu trećeg kola u sports-
koj dvorani Zrinjevac u Osijeku, s ekipom Olimpije, 
novim drugoligašicama.

MINI RUKOMET U VALPOVU 
Mlade rukometašice Tvin Virovitice 
druge na turniru 
Na 6. Memorijalnom turniru “Zlatko Ivić Čiva” mlade rukometašice Tvin 
Virovitice, rođene 2008. godine i mlađe, s dvjema su ekipama nastupile u 
mini rukometu. Ekipa Tvin Virovitica II. u skupini s Valpovom II. odigrala 
je 5:5, a izgubila je od Osijeka I. rezultatom 7:12, od Darde 4:12 i od Rugvice 
I. 3:13. U razigravanju za deveto mjesto, Tvin Virovitica II. pobijedila je 
Osijek II. 4:0.
Ekipa Tvin Virovitice I. u skupini je pobijedila Rugvicu II. rezultatom 11:1, 
Osijek II. 13:1, Valpovo I. 9:7 i Slavonku iz Nove Gradiške 9:6.
U četvrtzavršnici je ekipa Tvin Virovitice I. bila bolja od Valpova II. 
pobijedivši 6:2, a u poluzavršnici je nadjačala Osijek I. 10:5. U finalu su se 
Virovitičanke ponovno susrele s Valpovom I. i izgubile 7:10.
U najbolju petorku turnira izabrana je Evelin Grubić, a najbolja vratarka 
bila je Ela Hajmaši. Ekipe je vodila trenerica Andrijana Miklić.
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VIROVITICA NEKAD I DANAS 
Zahvaljujući starim fotografijama, 

usporedite „staru“ i novu Viroviticu 
Virovitički list ponosi se bogatom arhivom starih fotografija, nastalih u prvim desetljećima 
svojeg rada, a koje danas otkrivaju zanimljive detalje Virovitice i njezine okolice. Kako bi 
dobili što bolji uvid u to kako je Virovitica izgledala nekad i mijenjala se te kako izgleda da-
nas, nastojali smo snimiti iste kadrove i lokacije na našim ulicama. Zavirite u našu galeriju 
i otkrijte u čemu se Virovitica značajno promijenila, a u čemu je ostala ista.  

M.L. 
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   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/08-09/47-18-28
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
B O R O V A

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  
ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste: DRAŽEN TOMLJANOVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. DRAŽEN TOMLJANOVIĆ, DRAGA 15, 
BOROVA
2. STJEPAN RAZUM, LANIŠTE 33, BOROVA
3. ŠTEFAN RAZUM, VELIKA PEMIJA 32, 
BOROVA,
4. MIRJANA ŠEFER, STJEPANA RADIĆA 73, 
BOROVA
5. MIRELA MARIĆ, BANA JOSIPA JELAČIĆA 
12, BOROVA
6. ZLATKA HUNJET, BANA JOSIPA 
JELAČIĆA  27, BOROVA
7. IVAN SMILJANIĆ, BANA JOSIPA 
JELAČIĆA  16 , BOROVA
8. SAŠA SEVER, BILOGORSKA bb, BOROVA
9. LUKA MILINOVIĆ, BUKOVA 16, BOROVA.

HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – 
HSS
Nositelj liste: ZORAN VUKELIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. ZORAN  VUKELIĆ, BANA JOSIPA 
JELAČIĆA 62, BOROVA
2. SLAVKO TURK, BANA JOSIPA JELAČIĆA 
28, BOROVA
3. ŽELJKO KARAICA, DRAGA 28, BOROVA
4. JOSIP VARGA, STJEPANA RADIĆA 12, 
BOROVA
5. MLADEN REŠETAR, VELIKA PEMIJA 23 
BOROVA
6. DIJANA VUKELIĆ, BANA JOSIPA 
JELAČIĆA 62, BOROVA
7. MIRA KUTNJAK, DRAGA 4, BOROVA
8. LJILJA STANČIĆ, DRAGA 28, BOROVA
9. BOŽICA BIONDIĆ, BANA JOSIPA 
JELAČIĆA 53, BOROVA 

ZBIRNA LISTA 
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA B O R O V A 

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
Nositelj liste: DRAŽEN TOMLJANOVIĆ

2. HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – HSS
Nositelj liste: ZORAN VUKELIĆ

Predsjednik
Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-29
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
B U D A N I C A 

HRVATSKA  DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste: ERNEST ĐERKE
Kandidati:
1. ERNEST ĐERKE, BUDANICA 24,
2. JOSIP MARČIĆ, BUDANICA 26,
3. BLAŠKO TUNJIĆ, BUDANICA 35,
4. ŠIMO ANDRIĆ, BUDANICA 90,
5. MATIJA KMETEC, BUDANICA 16.

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE 
BIRAČA
Nositelj liste: DRAGOSLAV  LALIĆ
Kandidatkinje/kandidti:
1. DRAGOSLAV  LALIĆ, BUDANICA 14
2. MILADIN AMIDŽIĆ, BUDANICA 88
3. SAŠA ROKSANDIĆ, BUDANICA 21
4. ANTUN DAMJANOVIĆ, BUDANICA 70
5. BRANKO ROKSANDIĆ, BUDANICA 21

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA B U D A N I C A 

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
- HDZ
Nositelj liste: ERNEST ĐERKE

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA
Nositelj liste DRAGOSLAV LALIĆ

 Predsjednik 
 Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-30
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
C A B U N A

HRVATSKA  DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA – HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – 
HSS
HRVATSKA  SOCIJALNO-LIBERALNA  
STRANKA-  HSLS

Nositelj liste: DANIJEL MARAS
Kandidatkinje/kandidati:
1. DANIJEL MARAS, STJEPANA RADIĆA 24, 
CABUNA
2. MILENKO PERKOVIĆ, PAVLA RADIĆA 60, 
CABUNA,
3. ŽELJKO PRPIĆ, ŽIROSLAVLJE 39, 
CABUNA
4. SINIŠA BRADARIĆ, MATIJE GUPCA 14, 
CABUNA
5. MIHAELA PEŠEC, ERŽABET 15, CABUNA,
6. ZVONKO GORIČKI, ERŽABET 28, CABUNA
7. ANICA VUZEM, STJEPANA RADIĆA 51, 
CABUNA

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE 
BIRAČA
Nositelj liste: DRAŽEN VANJHAL
Kandidatkinje/kandidati:
1. DRAŽEN VANJHAL, DAMIRA BABUKA 14, 
CABUNA,
2. ZLATKO VUKOVIĆ, ERŽABET 45, CABUNA
3. TEO MATOVINA, STJEPANA RADIĆA 67, 
CABUNA,
4. ZVJEZDANA NJEŽIĆ, DAMIRA BABUKA 
50, CABUNA
5. ILIJA BRADARIĆ, DAMIRA BABUKA 13, 
CABUNA,
6. KRISTINA STUPAR, STJEPANA RADIĆA 
56, CABUNA,
7. MARINA VUKOVIĆ, ERŽABET 45, 
CABUNA.

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA C A B U N A 

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – HSS
HRVATSKA  SOCIJALNO-LIBERALNA  
STRANKA-  HSLS
Nositelj liste: DANIJEL MARAS

2. KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  BIRAČA
Nositelj liste: DRAŽEN VANJHAL

 Predsjednik 
 Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-31
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
G A Ć I Š T E 

HRVATSKA  DEMOKRATSKA 
ZAJEDNICA – HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – 
HSS
Nositelj liste:DRAGAN BALAŽINEC
Kandidatkinje/kandidati:
1. DRAGAN BALAŽINEC , JASIK 30, GAĆIŠTE,
2. ALEKSANDAR RESANOVIĆ, GAĆIŠTE 97
3. VELINKA KARAPANDŽA, GAĆIŠTE 97
4. DRAGOSLAV PAVIĆ,  GAĆIŠTE 16,
5. MATO KOVAČIĆ, GAĆIŠTE 2

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA G A Ć I Š T E 

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – HSS
Nositelj liste: DRAGAN BALAŽINEC

 Predsjednik 
 Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-32
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
JUGOVO POLJE

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  
ZAJEDNICA – HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – 
HSS
Nositelj liste: PAVAO PIPIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. PAVAO PIPIĆ, VLADIMIRA NAZORA 28, 
JUGOVO POLJE,
2. HRVOJE PALČIĆ, ĐURE BASARIČEKA 13, 
JUGOVO POLJE,
3. DARKO PIPIĆ, LJUDEVITA GAJA 31, 
JUGOVO POLJE,
4. MARINA HOLEC, TRG SV. PETRA I PAVLA 
2, JUGOVO POLJE
5. DANIJEL ZUBIĆ, VLADIMIRA NAZORA 8, 
JUGOVO 
6. MILAN ĆUSAK, BRANKA KLEPAČA 14, 
JUGOVO POLJE
7. STJEPAN MALJUNA, GORANA REŠČIĆA 
24, JUGOVO POLJE 

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA JUGOVO POLJE

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – HSS
Nositelj liste: PAVAO PIPIĆ

Predsjednik
Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-33
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
L E V I N O V A C

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  
ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste: DUŠKO TOMŠIĆ
Kandidati:
1. DUŠKO TOMŠIĆ, LEVINOVAC 63,
2. DANIJEL TOMŠIĆ, LEVINOVAC 58,
3. DRAGO VUKOVIĆ, ČATINAC 16
4. ZORAN ŠLAT, LEVINOVAC 50
5. ŽELJKO TOMŠIĆ, LEVINOVAC 68

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA L E V I N O V A C

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
Nositelj liste: DUŠKO TOMŠIĆ

Predsjednik 
Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-34
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
N A U D O V A C

KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  
BIRAČA
Nositelj liste: SRĐAN BOSANAC
Kandidati:
1. SRĐAN BOSANAC, NAUDOVAC 25,
2. SAŠA JURIŠIĆ, NAUDOVAC 1,
3. ŽELJKO ANĐELKOVIĆ, NAUDOVAC 101
4. MIODRAG POLIMANAC, NAUDOVAC 47,
5. ZORAN OROZOVIĆ, NAUDOVAC 42

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA N A U D O V A C

1. KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  BIRAČA
Nositelj liste: SRĐAN BOSANAC

Predsjednik 
 Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-35
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
O R E Š A C

LISTE KANDIDATA ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE SUHOPOLJE
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HRVATSKA  DEMOKRATSKA  
ZAJEDNICA – HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – 
HSS
Nositelj liste: ZVONKO ĐURINIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. ZVONKO ĐURINIĆ, OREŠAC 123,
2. ŽELJKO NOVOSEL,OREŠAC 101,
3. VERONIKA ANNA NEMET, OREŠAC 80,
4. ŽELJKO GRACEK, OREŠAC 72
5. ZDRAVKO DUBIĆ, OREŠAC 144
6. OLIVER NOVOSEL, OREŠAC 82
7. IVICA DOKIĆ, OREŠAC 24,

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA O R E Š A C

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – HSS
Nositelj liste: ZVONKO ĐURINIĆ

Predsjednik
 Ilija  Samardžija, dipl.iur.. v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-36
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBORE 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA P Č E L I Ć

KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  
BIRAČA
Nositelj liste:IVICA VUKOVIĆ
Kandidati:
1. IVICA VUKOVIĆ, PČELIĆ 24,
2. DENIS DELIĆ, PČELIĆ 238
3. DANKO TAKAČ, PČELIĆ 186,
4. DRAŽEN HORVAT, PČELIĆ 123
5. SINIŠA KELENIĆ, PČELIĆ 255 c,
6. IVAN KULAŠ, PČELIĆ 17
7. DAMIR PASARIĆ, PČELIĆ 183,

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA P Č E L I Ć

1. KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  BIRAČA
Nositelj liste: IVICA VUKOVIĆ

 Predsjednik
Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-37
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBORE 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
P  E P E L A N A

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  
ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste: NELA  DRAČA
Kandidatkinje/kandidati:
1. NELA DRAČA, PEPELANA 21 a,
2. MARIO SERTIĆ, PEPELANA 53/A
3. IVICA KATALENIĆ, PEPELANA 29
4. ALEN SERTIĆ, RODIN POTOK 32,
5. MIRKO JAKUPEC, RODIN POTOK 33.

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA
P E P E L A N A 

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
Nositelj liste: NELA  DRAČA

 Predsjednik
 Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-38
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTA KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
PIVNICA SLAVONSKA

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  
ZAJEDNICA – HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA - 
HSS
Nositelj liste: VESNA PUŠIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. VESNA PUŠIĆ, PIVNICA 19,
2. BILJANA MANDIĆ, PIVNICA 17,
3. SAMANTA PUŠIĆ, PIVNICA 19,
4. ANĐELKA GRDIĆ, DVORSKA 4
5. SLOBODANKA VUDRAG, GVOZDANSKA 
25,

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA
PIVNICA SLAVONSKA

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
2. HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA -  HSS
Nositelj liste: VESNA PUŠIĆ

Predsjednik
 Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-39
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
S U H O P O L J E

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  
ZAJEDNICA – HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – 
HSS
HRVATSKA  SOCIJALNO-LIBRALNA  
STRANKA - HSLS
Nositelj liste: DRAGAN NEMET
Kandidatkinje/kandidati:
1. DRAGAN NEMET, PETRA PRERADOVIĆA 
31A, SUHOPOLJE,
2. SLAVEN KOŽAR, BANA JOSIPA JELAČIĆA 
8, SUHOPOLJE,
3. MARINA TOLO, VLADIMIRA NAZORA 33, 
SUHOPOLJE,
4. TUGOMILA-JELENA REDER, KRALJA 
TOMISLAVA 9, SUHOPOLJE
5. DARIO ŠANTAVEC, KRALJA TOMISLAVA 
80, SUHOPOLJE,
6. ĐURO RIPLI, MATIJE GUPCA 59, 
SUHOPOLJE 
7. BORIS ŠKALA, STJEPANA RADIĆA 5, 
SUHOPOLJE,
8. FINKA FOSIĆ, KRALJA TOMISLAVA 186, 
SUHOPOLJE,
9. MARIJA HODAK, KAPAN 40, SUHOPOLJE.

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA
S U H O P O L J E

1. HRVATSKA   DEMOKRATSKA   ZAJEDNICA 
– HDZ
HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – HSS 
HRVATSKA   SOCIJALNO-LIBERALNA   
STRANKA - HSLS
Nositelj liste: DRAGAN NEMET

Predsjednik 
Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-40
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
TRAPINSKA

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  
ZAJEDNICA – HDZ
Nositelj liste: JOSIP NIKOLIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. JOSIP NIKOLIĆ, MALA TRAPINSKA 16 ,
2. ŽELJKO MAJETIĆ, MALA TRAPINSKA 31 
B,
3. SANJA BRENTAR, MALA TRAPINSKA 33,
4. KRISTINA NIKOLIĆ, MALA TRAPINSKA 16,
5. KATARINA DEAK, MALA TRAPINSKA 15.

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA
TRAPINSKA

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
Nositelj liste: JOSIP NIKOLIĆ

 Predsjednik 
Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-41
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
T R N A V A

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJED-
NICA – HDZ 
Nositelj liste: TIHOMIR NOVAKOVIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. TIHOMIR NOVAKOVIĆ, TRNAVA 68,
2. JOSIP KLADUŠIĆ, TRNAVA CABUNSKA 69
3. IVAN NOVAKOVIĆ, TRNAVA CABUNSKA 
68
4. SENADA KLADUŠIĆ, TRNAVA 69,
5. MILAN OJUROVIĆ, TRNAVA 28.

KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  
BIRAČA 
Nositelj liste:  ROMANA NOVAK BROĐANAC
Kandidatkinje/kandidati:
1. ROMANA NOVAK BROĐANAC, TRNAVA 
CABUNSKA 12A
2. MIRA KALAJDŽIĆ, TRNAVA CABUNSKA 78
3. ABID MUFLIZOVIĆ, TRNAVA CABUNSKA 
6 B
4. ANDRIJA ČANIĆ, TRNAVA CABUNSKA 74
5. JOSIP DEVČIĆ, TRNAVA CABUNSKA 55

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA
T R N A V A

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 
– HDZ
Nositelj liste: TIHOMIR NOVAKOVIĆ

2.  KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  BIRAČA
Nositelj liste: ROMANA NOVAK BROĐANAC

Predsjednik
 Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-42
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU ZA IZBOR ČLANOVA
VIJEĆA MJESNOG ODBORA

Z V O N I M I R O V O

HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJED-
NICA – HDZ
Nositelj liste: FRANJO KOJADIN
Kandidati:
1. FRANJO KOJADIN, STJEPANA RADIĆA 34, 
ZVONIMIROVO,
2. MIHAJLO PERŠIĆ, STJEPANA RADIĆA 42, 
ZVONIMIROVO,
3. MILAN MILOJEVIĆ, STJEPANA RADIĆA 
28, ZVONIMIROVO
4. ANDRIJA KOJADIN, STJEPANA RADIĆA 8, 
ZVONIMIROVO
5. KREŠIMIR  BUMBA, STJEPANA RADIĆA 
44 , ZVONIMIROVO

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA
Z V O N I M I R O V O 

1. HRVATSKA  DEMOKRATSKA  ZAJEDNICA 
– HDZ
Nositelj liste: FRANJO KOJADIN

 Predsjednik 
Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.

   REPUBLIKA HRVATSKA
Virovitičko-podravska županija
          Općina Suhopolje
Općinsko izborno povjerenstvo

KLASA: 013-01/18-04/2
URBROJ: 2189/05-09/47-18-43
Suhopolje, 11. listopad 2018.

Na temelju članka 14. i 20. Odluke o postupku 
izbora članova vijeća mjesnih odbora („Službeni 
glasnik“ Općine Suhopolje broj 7/18.), Općinsko 
izborno povjerenstvo Općine Suhopolje, sastav-
lja i objavljuje 

LISTU KANDIDATA ZA IZBOR 
ČLANOVA

VIJEĆA MJESNOG ODBORA
Ž U B R I C A 

HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – 
HSS
Nositelj liste: DRAGO KLADUŠIĆ
Kandidatkinje/kandidati:
1. DRAGO KLADUŠIĆ, ŽUBRICA 3,
2. NATALIJA FAPALI, ŽUBRICA 24
3. HARIS ABDULAH, ŽUBRICA 18 
4. BERNARD BAŠA, ŽUBRICA 46
5. IVAN MIKLAUŽIĆ, ŽUBRICA 47 

KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  
BIRAČA
Nositelj liste: MIRKO RAK
Kandidatkinje/kandidati:
1. MIRKO RAK, ŽUBRICA 48 A
2. ANA-MARIJA RAK, ŽUBRICA 48 A
3. VLADO FAPALI, ŽUBRICA 24
4. STJEPAN JOTA, ŽUBRICA 36
5. IVAN KLADUŠIĆ, ŽUBRICA 7

ZBIRNA LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG 

ODBORA
Ž U B R I C A  

1. HRVATSKA  SELJAČKA  STRANKA – HSS
Nositelj liste: DRAGO KLADUŠIĆ

2. KANDIDACIJSKA  LISTA  GRUPE  BIRAČA
Nositelj liste: MIRKO  RAK

Predsjednik 
 Ilija  Samardžija, dipl.iur., v.r.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 15. listopada, 
do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 18. listopada.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM kuću u Virovitici odmah useljivo i 
namješteno, 7 soba, kuhinja, 3 kupaone, garaža 
s kanalom za popravak auta, drvarnica, vrt, 
sve ograđeno i funkcionalno. Cijena 70.000 
eura. Mob. 095/918-1110, 098/9898-763.
............................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 
5 oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-
0094.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno 5 min. hoda od centra grada u 
Ilićevoj ulici 28. Za sve informacije i dodatne 
pogodnosti obratiti se možete na mob. 
098/9900-799, 098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. 
Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom 
i vinogradom površine 1240 čhv. Ima struju, 
vodu, prošla je kanalizacija i plin. Papiri 
uredni, sve legalizirano. Tel. 033/726-385, 
mob. 098/806-680.
............................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. 
Postoji mogućnost registracije dosadašnjeg 
vlasnika. Godina proizvodnje 2007.,  automobil 
je prešao 172.500 kilometara. Upit za ponudu i 
cijenu na broj: 091/252-0365.
............................................................................
PRODAJEM trosobnu kuću, 104 m2, dvorište, 
vrt, voćnjak, garaža, natkrivena terasa, Jakova 
Gotovca u Virovitici. Mob. 099/701-2968.
............................................................................
PRODAJEM jabuke razne vrste, 3 kn/kg, može 
dostava. Mob. 098/342-703.
............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu reg., vespu, renault 
4, 77.g., reg. Mob. 555-186, 098/194-1616.
............................................................................
PRODAJEM tri plastenika, autoprikolicu. Mob. 
098/963-7210.
............................................................................
PRODAJEM ovna, ovcu, 10 m drva ovršine. 
Mob. 099/7202-360.
............................................................................
PRODAJEM nove ljetne gume fulda Mob. 
098/271-241.
............................................................................
PRODAJEM renault megane 2004.g. diesel, 
servisiran. Mob. 099/786-0298.
............................................................................
PRODAJEM krumpir, kukuruz u klipu, slamu 
u balama, balirku, poteznicu gornju i donju, 
drljaču, sjetvospremač, prikolicu, komušać. 
Mob. 787-747, 098/933-5249.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u Virovitici. 

Tel. 728-895.
............................................................................
PRODAJEM ford focus karavan 97.g., benzin 
plin, reg. Mob. 099/213-5531.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 784-382.
............................................................................
PRODAJEM ford fiestu 2001.g., benzin, 
opremljen očuvan. Mob. 091/530-3305.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 099/839-
6442.
............................................................................
PRODAJEM platon, žicu 120 visoku, dva 
bicikla. Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg, zečeve, sijeno u 
balama, trimer. Mob. 098/958-9903.
............................................................................
PRODAJEM dvije krave simentalke, stelne, 
dvije junice, tri rali šume za rušenje 550 kubika. 
Tel. 043/268-061.
............................................................................
PRODAJEM imt kultivator za kukuruz. Mob. 
098/196-6952.
............................................................................
PRODAJEM prasce na tel. Tel. 734-001.
............................................................................
KUPUJEM ječam, prodajem grah. Mob. 
099/640-6654, 786-241
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, može za drva, 
grah razni, krumpir, može dovoz. Tel. 775-
281.
............................................................................
PRODAJEM gume 195 65 15 50 kn/kom, 
golubove razne, građevinski materijal, tanjur 
za satelitsku u kompletu, vešmašinu Gorenje 
- manji kvar, tovne bijele piliće, poklanjam 
odbojnik za škodu. Mob. 771-625. 099/509-
2515.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz s dostavom. Mob. 
098/933-6910.
............................................................................
PRODAJEM plug imt 12 coli, tanjurače oltove, 
priključke za frezu, trokrilne drljače, golf 3 za 
dijelove, grah. Mob.  098/940-7232.
............................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, prikolicu za stajski 
gnoj. Mob. 097/788-9919.
............................................................................
PRODAJEM renault lagunu 1.8, Mob. 
099/828-3109.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku kabinu, drljače, rasipač 
350 l, može za janjce. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz u zrnu, 110 kn s 
kostavom. Mob. 098/176-5199.
............................................................................
PRODAJEM opel astru 2.0 2000. g., reg., nove 
gume. Mob. 098/188-7037.

............................................................................
PRODAJEM električni piano Jamaha s tri 
pedale. Mob. 098/176-5101.
............................................................................
PRODAJEM oranicu 1 jutro. Mob. 098/198-
6300.
............................................................................
PRODAJEM građevinsku skelu s plankama ili 
mijenjam, dva gradilišta u Suhopolju, pribor 
za ribolov, brusilicu, starinske razne ormare, 
opremu za kolinje, pelene za odrasle. Mob. 
099/681-3306.
............................................................................
PRODAJEM svinju, ždrebicu, guske pure, niski 
grah. Mob. 774-012, 095/884-7176.
............................................................................
PRODAJEM mlin traktorski, sjetvospremač, 
berač jednoredni, špricu traktorsku, prikolicu, 
cisternu pocinčanu, rasipač, plugove, roto 
branu, sijačicu za žito, korpu, prikolicu 
za gnojivo, silokombajn jednoredni. Mob. 
098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM prasce, grah, taktor 56.g., 
autoprikolicu ili mijenjam za drva. Mob. 
099/691-2752.
............................................................................
PRODAJEM dvije mlade koze, čistokrvne 
zečeve. Tel. 552-847.
............................................................................
PRODAJEM peć na drva. Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM dva traktora Mob. 099/436-
6566.
............................................................................
PRODAJEM odojke 22 kg, veliko stablo limuna 
u posudi. Mob. 099/249-7094.
............................................................................
PRODAJEM tri plastenika, autoprikolicu. Mob. 
098/963-7210.
............................................................................
PRODAJEM golf 2 neregistriran. Mob. 
098/181-0637.
............................................................................
PRODAJEM dvije krave simentalke, sijeno u 
balama, djetelinu za kositi. Tel. 771-480.
............................................................................
PRODAJEM batat 10 kn kg. Mob. 091/309-
1654.
............................................................................
PRODAJEM plug imt 14 coli. Mob. 091/367-
4717.
............................................................................
PRODAJEM svinju za klanje 140 kg. Mob. 
099/694-1062.
............................................................................
PRODAJEM imt 560 reg. Mob. 098/764-346.
............................................................................
PRODAJEM mladog ovna i ovcu 1200 kn, 
traktor ispravan 8500 kn. Mob. 099/833-
0285.
............................................................................
PRODAJEM svinjsku mast. Tel. 739-031.
............................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3129 I 12. 10. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRODAJEM prasce 30 kg, usluga klanja. Mob. 
092/171-7641.
............................................................................
PRODAJEM prasad oko 25 kg, drva – grab, 
bukva, cjepanica, s dovozom 240 kn. Mob. 
099/644-8686.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu za voziti bale, 
jednoosovinku, dvoosovinku, topolove trupce. 
Mob. 098/921-2265.
............................................................................
PRODAJEM peć za radionicu ili za veći objekt, 
manji trimer, table za pokrivati šupu, platon. 
Tel. 784-454.
............................................................................
PRODAJEM sadnice oraha, vinogradske 
breskve, ražanj 12 volti, razne stare stvari. 
Mob. 098/325-180.
............................................................................
PRODAJEM 700 borova za božićno drvo, 30 kn 
kom. Mob. 098/325-180.
............................................................................
KUPUJEM kotao za peć- rakiju do 100 l, u 
dobrom stanju. Tel. 734-151.
............................................................................
PRODAJEM traktor 79.g., tanjuraču, crijep 
vinkovački, vagu do 200 kg. Mob. 098/184-
6089.
............................................................................
PRODAJEM masivni stol, starinske ormare, 
drvenu stolariju, dvije kuće u Slatini i zemljište, 
čisti papiri, certifikat. Mob. 091/983-7370, 
552-689.
............................................................................
PRODAJEM batat. Mob. 785-066, 095/907-
3722.
............................................................................
PRODAJEM razne dijelove za kombajn, 
metalnu vagu 500 kg, sjemenski ječam. Mob. 
091/509-3630.
............................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz, može za drva, grah 
razni, krumpir, sve dovozim. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt 533 78. g., prskalicu, 
kultivator. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu 100 kn/m, bez 
prijevoza, ovna, kupujem drva - grab i bukva. 
Tel. 730-219.
............................................................................
PRODAJEM traktor imt, traktor Tomo 
Vinković. Tel. 543-500.
............................................................................
KUPUJEM adapter za kukuruz. Mob. 091/251-
9642.
............................................................................
PRODAJEM prasce 25 kg. Mob. 098/963-
4413.
............................................................................
PRODAJEM prasce 22 kg, limun u punom 
rodu. Mob. 099/249-7094.
............................................................................
PRODAJEM drljaču, rasipač, traktorsku 

15%KU
PO
N POPUSTA

 

NA DIO ASORTIMANA
DONOSIOCU OVOG KUPONA
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Tel. 033 740 000. Novinari: Marija Lovrenc urednica Virovitičkog lista 099 489 7262, marija@icv.hr, Blaženka Grdenić  urednica Radio Virovitice 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  
Bruno Sokele, Željka Đaković Leš, Mirjana Lukačić, Zlatko Ciprijanović, Matija Rođak, Tin Szabo, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić. Fotografi: Marija 
Lovrenc , Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović. Lektura i korektura 
Jela Markušić Grafička obrada Martina Moslavac  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Addiko Bank Bank d.d. 2500009-1102130214. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR51 2500 0091 1021 3021 4 kod Addiko 
Bank Hrvatska (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne prodaje i sl. po poseb-
nom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-007,
fax: 033/740-004
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11 i 17.05

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE

na našeg voljenog

IVANA IVANEŠIĆA
15. X. 2010. - 15. X. 2018.
Uvijek si u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

kabinu, malu poni kobilu. Mob. 099/732-
5602.
............................................................................
KUPUJEM četiri tone kukuruza u klipu, s 
dostavom. Mob. 091/792-3285.
............................................................................
PRODAJEM dječju sobu - malo korištena, 
povoljno. Tel. 787-534.
............................................................................
PRODAJEM svinje - 80 do 160 kg. Tel. 552-
171.
............................................................................
PRODAJEM novu motorku, mlin čekičar. Mob. 
098/883-1543.
............................................................................
PRODAJEM novi mobitel Lg, k6. Tel. 722-
226.
............................................................................
KUPUJEM kukuruz u klipu, 50 tona. Mob. 
095/374-1150.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 098/900-
8798.
............................................................................
PRODAJEM mušku telad. Mob. 091/580-
8991.
............................................................................
PRODAJEM zečeve, žive ili očišćene. Tel. 739-
220.
............................................................................
PRODAJEM runilicu s mlinom čekičarem, 
poljostroj, novi auspuh za ladu, teleskop 
škare i pilu na struju, felge, stari radio Tesla, 
autokazetofon. Mob. 091/751-7447.

............................................................................
PRODAJEM svinje. Tel. 727-076.
............................................................................
PRODAJEM zagorske pure, mlade i domaće 
bijele guske. Mob. 098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM sijačicu, novu plastičnu kadu, 
hidrofor, čekičar. Mob. 095/848-4577.
............................................................................
PRODAJEM renault senic. Mob. 098/971-
220.
............................................................................
PRODAJEM berač za kukuruz. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM polovni crijep. Tel. 787-100.
............................................................................
PRODAJEM građevinsko zemljište u Virovitici, 
brdo u Borovi, agaciju i orahe. Mob. 099/752-
5809.
............................................................................
POKLANJAM bračne krevete s madracima. 
Mob. 099/790-9163.
............................................................................
PRODAJEM vinograd u Špišić Bukovici, 
povoljno. Mob. 091/981-2424.
............................................................................
KUPUJEM telad. Mob. 091/588-4095.
............................................................................
PRODAJEM kuhinjski bojler, vitrinu, kupujem 
janje, poklanjam dječji bicikl. Mob. 095/386-
5019.
............................................................................
PRODAJEM sačuvanu dječju sobu. Tel. 787-
534.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 28 kg, 17 kn s uslugom 
klanja. Mob. 099/839-6442.
............................................................................
PRODAJEM krumpir, sjeme ljulja, kukuruz. 
Tel. 043/328-033.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 784-382.
............................................................................
PRODAJEM passat 2.0, 2001, benz., grah 
trešnjar, ječam.  Mob. 099/640-6654.
............................................................................
PRODAJEM mladog ovna, ovcu. Mob. 
099/720-2360.
............................................................................
PRODAJEM mobitel Noa, novi. Mob. 092/292-
9383.
............................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, s dostavom. Mob. 
098/933-6910.
............................................................................
PRODAJEM berač, sip jednoredni, stajsko 
gnojivo, ovcu za klanje 70 kg. Tel. 722-234.
............................................................................
PRODAJEM žicu za plantaže, španere. Mob. 
092/355-1114.
............................................................................
PRODAJEM kotao za rakiju, tomos automatik 
bez papira, frižider manji, prešu za grožđe. 
Mob. 092/192-9302.

............................................................................
PRODAJEM osam metara drva – grab i bukva, 
šarplaninca, gajbe za nesilice. Mob. 098/271-
335.
............................................................................
PRODAJEM kupus. Mob. 092/295-1905.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 099/818-
5708.
............................................................................
PRODAJEM kvalitetnu, stolnu šivaću mašinu. 
Mob. 099/801-6481.
............................................................................
PRODAJEM gume 195 65 15 50 kn/kom, 
razne golubove, razni građevinski materijal, 
satelitski tanjur i sve u kompletu, vešmašinu, 
tovne piliće, kuću nedovršenu, dva gradilišta, 
tri jutra oranice. Mob. 771-625, 099/509-
2515.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 30 kg. Tel. 784-382.
............................................................................
PRODAJEM ispravno vitlo, može za drva. Mob. 
098/198-6619.
............................................................................
PRODAJEM pianino. Tel. 721-271.
............................................................................
PRODAJEM basprim dobrog izgleda i 
kvalitete, nema ulaganja sve ispravno. Mob. 
098/436-908.
............................................................................
PRODAJEM metalnu vrtnu klupu sa drvenim 
sjedištem, duž. 2m. Mob. 095/548-7578.
............................................................................

I N  M E M O R I A M

Jela Milinović
15.10.2015. – 15.10.2018.

Po dobroti ćemo te pamtiti, s ljubavlju 
spominjati, a u srcima nositi.

Tvoji najmiliji



ROKO

GODINA LXVI I BROJ 3129 I PETAK I 12 I 10 I 201804118

VREMENSKA 
PROGNOZA

Iznadprosječno 
toplo za 
listopad
Do kraja tjedna očekuje 
se nastavak iznadprosječne 
topline. Bablje ljeto se 
nastavlja. Polje povišenog 
tlaka zraka (anticiklona) 
podržavat će stabilne 
vremenske uvjete. Tijekom 
jutra i večeri očekuje se 
mjestimična magla ili 
sumaglica koja bi se u nižim 
predjelima mjestimice mogla 
duže zadržavati. Očekivane 
jutarnje temperature zraka 
su od 9°C do 12°C ili koji 
stupanj više, a najviše 
dnevne od 20°C do 23°C 
ili koji stupanj više. Vjetar 
slab istočnih i jugoistočnih 
smjerova. UV- indeks 
umjeren.                                               
Tjedan pred nama ne 
donosi značajniju promjenu 
vremena. Atmosfera će i 
dalje biti stabilna. Očekuje 
se nastavak iznadprosječne 
topline. Tijekom jutra i večeri 
očekuje se mjestimična magla 
ili sumaglica koja bi se u nižim 
predjelima mjestimice mogla 
duže zadržavati. Očekivane 
jutarnje temperature zraka 
su od 7°C do 10°C, a najviše 
dnevne od 19°C do 20°C ili 
koji stupanj više. Vjetar slab 
južnih i istočnih smjerova.  
UV- indeks umjeren.

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Ola. Već neko vrijeme 
živim u virovitičkom Skloništu 
za životinje i tražim dom. Voljela 
bih se probuditi u svom krevetiću 
i znati da me netko voli. Sanjam 
o trenutku kada ću ugledati svog 
čovjeka na vratima skloništa. 
Razmišljam o osjećaju koji će me 
preplaviti kada mi se nasmiješi i 
kaže da me vodi kući. Nestrpljivo 
čekam taj trenutak kada ću znati da 
više nisam neželjena i da nekome 
trebam. Znaš li mog čovjeka? Reci 
mu da ga čekam.

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Ola (9 mjeseci)

Četvrtak
11. 10. 2018.

Petak
12. 10. 2018.

Subota
13. 10. 2018.

Nedjelja
14. 10. 2018.

Ponedjeljak
15. 10. 2018.

Utorak
16. 10. 2018.

Srijeda
17. 10. 2018.
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Učenici i učitelji Osnovne škole Vladimir Na-
zor u Virovitici prošlog su se četvrtka, jutarnjim 
teleskopskim promatranjem Mjeseca, uključili u 
globalno obilježavanje Svjetskog tjedna svemira 
koji se ove godine održava pod geslom „Svemir 
ujedinjuje svijet“. Prema riječima voditelja, pro-
fesora Zlatka Kovačevića, mnogima je ovo bilo 
prvo promatranje pomoću teleskopa pa nisu krili 
svoje oduševljenje gledajući detalje Mjesečevog 
reljefa.
U večernjim su satima na promatranje telesko-
pom došli učenici Gimnazije Petra Preradovića i 
profesor Aljoša Graovac.
 – Prednost je dobilo pro-
matranje planeta Jupitera i 
njegovih satelita jer je brzo 
zalazio ispod obzora. Zatim 
su promatrani planeti Sat-
urn i Mars, a u 19:47 sati 
bez teleskopa je promatran 
prelet Međunarodne svemir-
ske postaje – rekao je Z. 
Kovačević.
Svima znani profesor, zalju-
bljenik u zvjezdano nebo, 
Zlatko Kovačević učenicima 
je zelenim laserom pokazivao 
položaj pojedinih zviježđa i sjajnih zvijezda na 

nebeskom svodu. 
Ujedno, to je bio i 
uvod u praktični dio 
- teleskopsko pro-
matranje dvojnih 
zvijezda te kuglastih 
i otvorenih skupova 
zvijezda koji pri-

padaju našoj galaktici, Mliječnoj stazi. – U oku-
laru teleskopa našla se i velika Andromedina 

galaktika udaljena 2,5 milijuna godina svjetlosti, 
najveća u našem lokalnom skupu koji broji pede-
setak galaktika – istaknuo je Z. Kovačević.
Ovaj tjedan, učenici hodaju modelom Sunčevog 
sustava između pošte i škole (M 1:15 000 000 
000), zavirit će pod   malu kartonsku kupolu 
kućnog planetarija i upoznati se s mogućnostima 
kolonizacije Mjeseca i Marsa.   

M.L. 
Foto: Z. Kovačević 

„NAZORI“ AKTIVNO
OBILJEŽAVAJU 
SVJETSKI 
TJEDAN SVEMIRA 

Promatraju 
Mjesečev 
reljef, 
„hodaju“ po 
Sunčevom 
sustavu 
i uče o 
mogućoj 
kolonizaciji 
Mjeseca i 
Marsa 
• Svjetski tjedan svemira ove 
se godine održava pod geslom 
„Svemir ujedinjuje svijet“.

Mjesec pod teleskopom bio fora

Astronomija je privukla brojne znatiželjnike




